
	  

	  

	  

	  

	  

	  

 
Informatīvais	  materiāls	  par	  	  

NVO	  sadarbības	  platformas	  darbību	  	  

2014.gadā	  
	  

	  

„NVO	  līdzdalība	  ģimeņu	  politikā	  ilgtspējīgai	  sabiedrības	  attīstībai”	  

Projekta	  Nr.	  2012.EEZ/DAP/MAC/132	  	  

	  

	  

	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

2	  
	  

	  

Saturs	  
NVO Sadarbības platformas mērķi un darbības virzieni 2014. gadā	  .........	  3	  

Galvenie notikumi 2014. gadā	  ..........................................................................	  5	  

NVO Sadarbības platformas tikšanās 2014. gadā	  .................................................	  5	  

Informēšana par Sadarbības platformas aktivitātēm	  ...........................................	  7	  
Sabiedrības	  informēšana	  par	  Sadarbības	  platformu	  .......................................................................	  7	  
NVO	  informēšana	  par	  Sadarbības	  platformu	  ..................................................................................	  8	  
Valsts	  un	  pašvaldību	  informēšana	  par	  Sadarbības	  platformu	  .......................................................	  11	  
NVO	  Sadarbības	  platformas	  publiskās	  diskusijas	  ..........................................................................	  13	  

NVO Sadarbības platformas iedzīvotāju līdzdalības veicināšana	  ....................	  14	  

NVO Sadarbības platformas iesaistīšanās starpsektorālā un starpnozaru 
sadarbībā	  ...................................................................................................................	  15	  

NVO Sadarbības platformas konsultatīvais atbalsts	  ..........................................	  17	  

NVO Sadarbības platformas apmācības	  ..............................................................	  18	  

NVO Sadarbības platformas iesaistīšanās starptautiskos tīklos	  .....................	  19	  

NVO Sadarbības platformas organizācijas un darbība 2014. gadā	  ..........	  23	  
Nodibinājums	  “ECO	  PARTNERS”	  ....................................................................................................	  23	  
Biedrība	  „Latvijas	  Zīdīšanas	  veicināšanas	  konsultantu	  asociācija”	  ...............................................	  25	  
Nodibinājums	  ”Harmonija	  un	  attīstība”	  ........................................................................................	  27	  
Nodibinājums	  "Kristīgais	  sabiedrības	  atbalsta	  fonds"	  ..................................................................	  28	  
Biedrība	  „Apmācības,	  kultūras	  un	  estētikas	  centrs	  „Vilzene””	  ......................................................	  30	  
Nodibinājums	  „Latgales	  Sociālās	  Ekonomikas	  Fonds”	  (LSEF)	  ........................................................	  31	  
Biedrība	  „Marabella”	  ....................................................................................................................	  32	  
Biedrība	  „Saprātīgais	  ceļš”	  ............................................................................................................	  33	  
Biedrība	  „Tukuma	  dāmu	  klubs”	  ....................................................................................................	  33	  
Biedrība	  „Dēkla”	  ............................................................................................................................	  34	  
Biedrība	  „Ģimenes	  spēks”	  .............................................................................................................	  34	  
Biedrība	  „Virbi”	  .............................................................................................................................	  35	  
Biedrība	  „Erfolg”	  ...........................................................................................................................	  36	  
Biedrība	  „Paritāte”	  ........................................................................................................................	  36	  
Starptautiskais	  centrs	  „Cilvēka	  ekoloģija	  „Latgale””	  ....................................................................	  37	  
Nodibinājums	  „Mamma	  mammai	  fonds”	  .....................................................................................	  39	  

Plānotās aktivitātes 2015.gadā	  .......................................................................	  41	  
 

	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

3	  
	  

NVO Sadarbības platformas mērķi 
un darbības virzieni 2014. gadā 

	  

NVO	   Sadarbības	   platforma	   tika	   izveidota	   darbības	   programmas	   „NVO	   līdzdalība	  
ģimeņu	  politikā	  ilgtspējīgai	  sabiedrības	  attīstībai”	  ietvaros.	  Tās	  iniciatori	  bija	  vairākas	  
NVO,	  kuras	  2012.	  gadā	  apvienojās	  iniciatīvas	  grupā.	  Šo	  NVO	  sadarbība	  sākās	  projekta	  
„Jaunā	   ģimene	   kā	   jauns	   uzņēmums:	   veiksmes	   stratēģija”	   ieviešanas	   laikā,	   kurš	   tika	  
īstenots	   Latvijas	   un	   Šveices	   Konfederācijas	   sadarbības	   programmas	   ietvaros.	  
Vienlaikus	  mēs	   nonācām	   pie	   secinājuma,	   ka	   šīs	   visas	   reģionālās	   NVO	   savā	   darbībā	  
sastopas	   ar	   līdzīgām	   problēmām:	   to	   līdzdalība	   lēmumu	   pieņemšanā	   vietējā	   un	  
reģionālā	  līmenī	  nav	  sistemātiska,	  sadarbība	  ar	  pašvaldībām	  aktivitāšu	  plānošanā	  un	  
īstenošanā	   notiek	   periodiski	   un	   lielākoties	   tās	   mērķis	   nav	   politikas	   ietekmēšana.	  
Tomēr	   situācijas	   dažādos	   reģionos	   atšķīrās.	   NVO	   Tukumā	   un	   Kuldīgā	   ir	   pieredze	  
projektu	   īstenošanā	   sadarboties	   ar	   pašvaldībām	   un	   citām	   vietējām	   NVO,	   un	  
pašvaldības	  atbalsta	  to	  darbību.	  Tajā	  pašā	  laikā	  NVO	  Iecavā,	  Saldū,	  Ventspilī	  un	  Ludzā	  
veic	   savu	   darbību	   lielākoties	   ar	   saviem	   spēkiem	   un	   tikai	   nedaudz	   sadarbojas	   ar	  
pašvaldību.	  

Tas	   pilnībā	   atbilst	   SIF	   veiktajā	   pētījumā	   par	   NVO	   sektoru	   Latvijā	   identificētajām	  
problēmām,	   ka	   „visbiežāk	   īpaši	   mazo	   un	   reģionālo	   NVO	   sadarbība	   ar	   pašvaldību	  
ietver	   tikai	   finansējuma	  piešķiršanu	   kādam	  publiskajam	  pasākumam	  vai	   bezmaksas	  
telpu	   un	   informatīvā	   atbalsta	   nodrošinājumu”	   (Pārskats	   par	   NVO	   sektoru	   Latvijā,	  
2011).	   „Savukārt	   citās	   iespējamās	   sadarbības	   jomās	   tā	   ir	   ievērojami	   retāka.	   NVO	  
aktīvistiem	   arī	   bieži	   vien	   pašiem,	   īpaši	   tiem,	   kas	   darbojas	   reģionos,	   iztrūkst	  
padziļinātas	   izpratnes,	   ka	   NVO	   darbība	   ir	   viena	   no	   mūsdienu	   demokrātiskas	  
sabiedriskās	   dzīves	   aktivitātes	   izpausmēm	   un	   ka	   sadarbība	   ar	   pašvaldību	   ir	   ļoti	  
vēlama.	   Turklāt	   arī	   NVO	   savstarpējā	   iekšējā	   sadarbība	   nav	   pietiekoša,	   īpaši	   mazu,	  
reģionālu	  NVO	  ar	  nelielu	  darbības	  pieredzi	  un	  maz	  algotajiem	  darbiniekiem	  starpā”	  
(Pārskats	  par	  NVO	  sektoru	  Latvijā,	  2011).	  

Problēma	  tiek	  parādīta	  arī	  no	  citas	  puses	  –	  reģionos	  ir	  arī	  pašvaldības	  darbinieku	  un	  
amatpersonu	   nepietiekoša	   izpratne	   par	   NVO	   sektora	   lomu	   un	   darbību.	   „Vietējās	  
pašvaldības	   labprātāk	  atbalsta	  tās	  vietējo	  NVO	  iniciatīvas,	  kas	  saskan	  ar	  pašvaldības	  
amatpersonu	  viedokli.	  Ja	  viedokļu	  saskaņas	  nav,	  tad	  palīdzība	  parasti	  netiek	  sniegta”	  
(Pārskats	   par	   NVO	   sektoru	   Latvijā,	   2011).	   Tas	   ir	   saskaņā	   arī	   ar	   citu	   pētījumu,	   kurā	  
norādīts	  uz	  NVO	  un	  pašvaldību	  nepietiekošu	  sadarbību	  un	  ieteikumiem	  vairāk	  izprast	  
vienam	  otra	  lomu	  un	  sadarbošanās	  nozīmību	  (Pašvaldību	  un	  nevalstisko	  organizāciju	  
sadarbība	   kopienai	   Rīgas	   reģionā,	   2009).	   Līdz	   ar	   to	   papildu	   sadarbības	   un	  
iesaistīšanās,	   zināšanas	   un	   prasmes	   pašvaldības	   lēmumu	   pieņemšanā	   un	   ģimeņu	  
interešu	   aizstāvēšanā	   bija	   nepieciešams	   visām	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   „NVO	  
līdzdalība	   ģimeņu	   politikā	   ilgtspējīgai	   sabiedrības	   attīstībai”	   organizācijām	   un	  
pašvaldībām.	   Tās	   bija	   nepieciešamas,	   lai	   sniegtu	   būtisku	   ieguldījumu	   pilsoniskās	  
sabiedrības	  veicināšanā.	  	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

4	  
	  

Projekta	  ietvaros	  tika	  organizētas	  ne	  vien	  NVO	  pārstāvju	  apmācības,	  bet	  arī	  tikšanās	  
ar	  pašvaldību	  pārstāvjiem	  un	  skaidrota	  NVO	  un	  pašvaldību	  sadarbības,	  savstarpējās	  
ieklausīšanās	   un	   apspriešanas	   nepieciešamība	   publisku	   lēmumu	   pieņemšanā	   un	  
problēmu	   risināšanā.	   Tas	   bija	   nepieciešams,	   jo	   pēdējā	   laikā	   Latvijā	   bieži	   norit	  
diskusijas	   par	   cilvēku	   „noturēšanu”	   reģionos,	   to	   aktīvu	   darbību,	   pilsoniskās	  
sabiedrības	   stiprināšanu.	   Arī	   SIF	   pētījumā	   teikts,	   ka	   „daļu	   minēto	   NVO	   sektora	  
sadarbības	   problēmu	   palīdzētu	   risināt	   tādas	   programmas,	   kuru	   ietvaros	   būtu	  
nepieciešama	  regulāra	  noteiktas	  darbības	  jomas	  reģionālo	  NVO	  viedokļu	  apkopošana	  
un	   iespējamo	   lēmumu	   saskaņošana	   reģionos	   (Pārskats	   par	   NVO	   sektoru	   Latvijā,	  
2011).	   Reģionālās	   politikas	   pamatnostādnēs	   līdz	   2020.	   gadam	   uzsvērts,	   ka	  
„reģionālajā	  politikā	  ir	  jāiesaistās	  arī	  NVO	  un	  privātajam	  sektoram.	  Reģionālā	  politika	  
nav	  tikai	  centrālās	  valdības	  un	  pašvaldību	  īstenotie	  pasākumi,	  tās	  veiksme	  ir	  atkarīga	  
no	   spējas	   mobilizēt	   sabiedrību	   aktīvai	   līdzdalībai	   reģionālās	   politikas	   mērķu	  
sasniegšanā,	   t.i.	   reģionālās	   politikas	   ietvaros	   veicamajām	   darbībām	   jāiziet	   ārpus	  
valdību	   un	   pašvaldību	   rīcībām”	   (Reģionālās	   politikas	   pamatnostādnes	   līdz	   2020.	  
gadam).	  	  

Projekta	   un	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   koordinators	   ir	   nodibinājums	   „ECO	  
PARTNERS”.	   Nodibinājumam	   ir	   kompetence	   un	   ilggadēja	   pieredze	   sadarbībā	   ar	  
dažādām	   NVO.	   Šī	   atbalsta	   programma	   sniedza	   finansiālu	   nodrošinājumu,	   lai	  
nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS”	  varētu	  īstenot	  iecerētos	  pasākumus:	  NVO	  sadarbības	  
platformas	   izveidi	   un	   uzturēšanu,	   iedzīvotāju	   līdzdalības	   veicināšanu	   ģimenes	  
politikā,	   ģimeņu	   interešu	   aizstāvību	  un	  publiskās	  pārvaldes	  darbības	  uzraudzību	  un	  
citus	   pasākumus	   pilsoniskās	   sabiedrības	   līdzdalības	   jomā.	   Tādējādi	   strādāt	   vietējā,	  
reģionālā	  un	  nacionālā	  līmenī.	  Tas	  ir	  saskaņā	  ar	  Ministru	  kabineta	  noteikumu	  Nr.698	  
„Eiropas	   Ekonomikas	   zonas	   finanšu	   instrumenta	   2009.–2014.	   gada	   perioda	  
programmas	   „NVO	   fonds”	   apakšprogrammas	   „Nevalstisko	   organizāciju	   darbības	  
atbalsta	   programma”	   atklāta	   konkursa	   nolikumu”.	   Tajā	   plānotie	   rezultāti	   ir	   „NVO,	  
kuras	   iesaistījušās	   rīcības	   politikas	   izstrādes	   un	   lēmumu	   pieņemšanas	   procesos	  
vietējā,	   reģionālā	   vai	   nacionālā	   līmenī,	   skaita	   palielināšana	   un	   NVO	   sadarbības	  
platformu	  izveidošana”.	  	  

NVO	   Sadarbības	   platforma	   un	   tās	   ietvaros	   īstenotie	   pasākumi	   ir	   būtiski,	   jo	   ir	   cieši	  
saistīti	  arī	  ar	  „Ģimenes	  valsts	  politikas	  pamatnostādnēm	  2011.–2017.	  gadam”.	  Mūsu	  
NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizācijas	   darbojas	   galvenokārt	   ar	   ģimeņu	  
jautājumiem,	   un	   viens	   no	   politikas	   pamatnostādņu	   rīcības	   virzieniem	   ir	   „atbalstīt	  
vecāku	   pienākumu	   īstenošanu,	   un	   uzdevumu	   izpildīšanā	   mērķu	   sasniegšanai	   ir	  
jāiesaistās	   arī	   NVO”	   („Ģimenes	   valsts	   politikas	   pamatnostādnes	   2011.–2017.	  
gadam”).	  Projekts	  palīdzēja	  risināt	  pamatnostādnēs	  secināto,	  ka	  ģimeņu	  jomā	  „NVO	  
un	   komersantu	   piedāvātās	   aktivitātes	   galvenokārt	   ir	   fragmentāras,	   īslaicīgas,	  
atsevišķas	   iniciatīvas”.	   Šīs	   darbības	   programmas	   rezultātā	   pašlaik	   ceram,	   ka	   arī	  
nākamajos	  gados	  palielināsies	  NVO	  un	  ģimeņu	  pilsoniskā	  līdzdalība	  vietējā,	  reģionālā	  
un	  nacionālā	  līmenī	  un	  tiks	  veicināta	  sabiedrības	  ilgtspējīga	  attīstība	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

5	  
	  

Galvenie notikumi 2014. gadв 
NVO Sadarbības platformas tikšanās 2014. gadā 
	  

Lai	   nodrošinātu	   sekmīgu	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   darbību	   un	   lai	   plānotu	   un	  
veiksmīgi	   ieviestu	   visas	   plānotās	   aktivitātes,	   vienu	   reizi	   ceturksnī	   tiek	   organizētas	  
tikšanās.	   Tikšanās	   reizēs	   tiek	   apspriestas	   un	   novērtētas	   iepriekšējā	   ceturksnī	  
īstenotās	  aktivitātes	  un	  nākamā	  ceturkšņa	  plānotās	  aktivitātes.	  

 	  
2014.	  gadā	  ir	  notikušas	  9	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  tikšanās	  gan	  Rīgā,	  gan	  reģionos.	  
Tikšanās	   parasti	   ir	   organizētas	   divās	   daļās.	   Pirmajā	   daļā	   notiek	   projekta	   gaitas,	  
aktualitāšu	   īstenošana	   un	   turpmāko	   plānu	   apspriešana,	   kā	   arī	   iepazīšanās	   ar	  
jaunajām	   organizācijām,	   kas	   pievienojušās	   NVO	   Sadarbības	   platformai.	   Otrajā	   daļā	  
notiek	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   apmācības.	   Tikšanās	   noslēgumā	   tiek	   veidota	  
atgriezeniskā	  saite	  un	  notiek	  vienošanās	  par	  nākamo	  tikšanās	  reizi.	  

Rīgā	  2014.	  gadā	   ir	  notikušas	  piecas	  NVO	  Sadarbības	  platformas	   tikšanās	  Rīgā.	  Šajās	  
tikšanās	  reizēs	  ir	  apspriestas	  dažādas	  NVO	  organizācijām	  aktuālās	  tēmas.	  Gada	  laikā	  
tikšanās	   reizēs	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizācijas	   ir	   ieguvušas	   plašāku	  
informāciju	   pa	   šādām	   tēmām:	   „Apmācību	   programma	   „Bērnu	   emocionālā	  
audzināšana”,	   „Ceļvedis	   audzinot	   pusaudzi”	   un	   „Nevardarbīgās	   audzināšanas	  
metodes.	  Disciplinēšana	  un	   sods””,	   „NVO	   iespējas	  piedalīties	   lēmumu	  pieņemšanā:	  
biedrības	   „Latvijas	   Pilsoniskā	   alianse”	   pieredze”,	   	   Lielās	   Talkas	   ideju	   apspriešana	   -‐	  
talka	  kā	  ģimeņu	  	  līdzdalības	  veids,	  apmacību	  programmu	  “Zinu!	  Protu!	  Varu!	  Iemaņas	  
veiksmīgai	   saskarsmei”,	   Latvijas	   Veselības	   nedēļas	   aktivitātes,	   Pieredzes	   apmaiņas	  
braucieniem	   uz	   Zviedriju	   un	   Lietuvu,	   informācija	   par	   Salutoģenēzes	   semināriem	  
Liepājā	   un	   Cēsīs.	   Tikšanās	   otrajā	   daļā	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizācijām	  
notiek	   praktiskā	   apmācība	   “Ģimenes	   mediācija”,	   sertificētas	   mediatores	   Viktorijas	  
Porteres	   un	   moderatores	   Tatjanas	   Meļehovas	   vadībā.	   Apmācību	   ietvaros	   tiek	  
sniegtas	   teorētiskās	   zināšanas	   par	   mediāciju	   ģimenē	   un	   praktiskās	   zināšanas,	  
strādājot	  grupās	  un	  ar	  mediācijas	  palīdzību	  mēģinot	  risinot	  izdomātas	  situācijas.	  NVO	  
Sadarbības	   platformas	   organizāciju	   tikšanās	   ir	   organizētas	   reģionos,	   ar	   mērķi	  
informēt	  un	  iesaistīt	  arī	  ieinteresētās	  organizācijas	  no	  Latvijas	  reģioniem.	  Divas	  šādas	  
tikšanās	  ir	  notikušas	  Jaunpagastā,	  pa	  vienai	  Daugavpilī	  un	  Jēkabpilī.	  	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

6	  
	  

Latgales	   un	  Vidzemes	  NVO	   tikšanās	  notika	   14.	   februārī,	   Jēkabpilī.	   Tikšanās	  mērķis	  
bija	  aktivizēt	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  Latgales	  un	  Vidzemes	  NVO	  darbību,	  rosināt	  
reģionālās	   aktivitātes	   Latgalē	   un	   Vidzemē.	   NVO	   Platformas	   pārstāvji	   piedalījās	  
radošajā	   darbnīcā	   “NVO	   iniciatīvu	   ilgtspējas	   darbnīca	   jeb	   kā	   īslaicīgu	   projektu	  
pārvērst	   paliekošā	   labumā	   vietējiem	   iedzīvotājiem”,	   kuru	   rīko	   Latvijas	   Kopienu	  
iniciatīvu	   fonds	   un	   Izglītības	   iniciatīvas	   centrs.	   Darbnīcas	   laikā	   Zemgales	   NVO	   tika	  
iepazīstināti	  ar	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  projektu,	  pēc	  darbnīcām	  tika	  apspriests,	  
kā	  gūtās	  zināšanas	  var	  izmantot	  projekta	  	  nolūkiem,	  paplašinot	  Latgales	  un	  Vidzemes	  
NVO	  darbību	  un	  piesaistot	  citas	  NVO.	  Tikšanās	  reizē	  piedalījās	  Tatjana	  Meļehova	  un	  
Dita	  Okmane	  no	  nodibinājuma	  „ECO	  PARTNERS”,	  Diāna	  Pavloviča	  no	  nodibinājuma	  
„Latgales	  Sociālās	  Ekonomikas	  Fonds”	  un	  Ligita	  Jenča	  no	  biedrības	  “Vilzene”.	  

Kurzemes	   NVO	   tikšanās	   notika	   Jaunpagastā.	   22.	   martā	   tika	   organizēta	   NVO	  
Sadarbības	   platformas	   tikšanās	   un	   radošā	   darbnīca.	   Tikšanās	   reizē	   tika	   akcentēts	  
jaunākais	   un	   aktuālākais	   NVO	   darbībā.	   Biedrības	   „Virbi”	   locekle	   Diāna	   Dzelzkalēja	  
informēja	  par	  Talsu	  novada	  iedzīvotāju	  foruma	  norisi,	  pieredzi	  un	  ieguvumiem,	  kā	  arī	  
dalījās	   ES	   projektā	   „Gruntvig”	   iegūtajās	   zināšanās	   un	   pieredzē	   par	   tēmu	   „Publiskā	  
runa”.	   Nadežda	   Kašajeva	   no	   nodibinājuma	   „Harmonija	   un	   attīstība”	   stāstīja	   par	  
pašregulācijas	   paņēmieniem.	   Otrajā	   daļā	   tika	   rīkota	   arī	   radošā	   darbnīca,	   kur	   bija	  
iespējams	   apgūt	   filcēšanu	   un	   filcētu	   Lieldienu	   olu	   izgatavošanu.	   7.	   maija	   tikšanās	  
reizē	  biedrības	  „Virbi”	  locekle	  Diāna	  Dzelzkalēja	  informēja	  par	  ideju	  organizēt	  krāmu	  
tirgu.	  Tatjana	  Meļehova	  stāstīja	  par	  iespējām	  līdzdarboties	  vietējo	  ģimeņu	  veselības	  
veicināšanas	   politikā	   un	   labklājības	   ministrijas	   koncepciju	   par	   sociālo	  
uzņēmējdarbību,	  kā	  arī	  par	  piedalīšanos	  Saiemas	  un	  NVO	  forumā.	  Otrajā	  daļā	  notika	  
seminārs	   par	   apmācības	   programmas	   “Zinu!	   Protu!	   Varu!	   Iemaņas	   veiksmīgai	  
saskarsmei”	   metodoloģijas	   izmantošanu.	   Seminārs	   notika	   projekta	   “Zinu!	   Protu!	  
Varu!	  Iemaņas	  veiksmīgai	  saskarsmei”	  ietvaros.	  

Latgales	   NVO	   tikšanās	   tika	   organizēta	   18.	   jūlija,	   Daugavpilī.	   	   Šajā	   tikšanās	   reizē	  
piedalījās	   gan	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizācijas,	   gan	   NVO,	   kas	   vēlētos	  
iesaistīties	  Sadarbības	  platformā.	  Tikšanās	  reizē	  NVO	  tika	  informētas	  par	  Sadarbības	  
platformas	   darbību,	   jaunumiem	   un	   aktualitātēm	   un	   iespējām	   līdzdarboties	   vietējo	  
ģimeņu	  politikas	  veicināšanā.	  Latvijas	  Zīdīšanas	  veicināšanas	  konsultantu	  asociācijas	  
priekšsēdētāja	   Sandra	   Lase	   informēja	   par	   bezmaksas	   konsultācijām	   par	   bērnu	  
zīdīšanu.	   Tikšanās	   otrajā	   daļā	   tika	   organizēta	   diskusija	   „Veselīga	   ģimene	   valsts,	  
pašvaldības	   un	   NVO	   redzējumā”.	   Diskusijas	   mērķis	   bija	   apspriest,	   kā	   apvienot	  
pašvaldības,	   valsts	   un	   NVO	   resursus	   un	   iniciatīvu	   ģimenes	   veselības	   veicināšanas	  
jomā	  Latgalē.	  Pēc	  tikšanās	  NVO	  Sadarbības	  platformai	  pievienojās	  biedrība	  “Cilvēka	  
ekoloģija	  „Latgale””	  un	  biedrība	  „ERFOLG”	  no	  Daugavpils.	  	  

 



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

7	  
	  

Informēšana par Sadarbības platformas 
aktivitātēm  

Sabiedrības informēšana par Sadarbības platformu 
	  
2014.	   gadā	   tika	   organizēti	   divi	   informatīvie	   pasākumi,	   kur	   nodibinājums	   „ECO	  
PARTNERS”	   informēja	   plašāku	   sabiedrību	   par	   projektu	   „NVO	   līdzdalība	   ģimeņu	  
politikā	  ilgtspējīgai	  sabiedrības	  attīstībai”	  un	  iesaistīja	  ģimenes	  veselības	  veicināšanas	  
aktivitātēs.	   Informatīvo	   pasākumu	   laikā	   tika	   sniegta	   informācija	   un	   konsultācijas	  
ģimenēm	  par	  ģimenes	  interešu	  aizstāvību	  un	  veselības	  veicināšanu	  ģimenē.  

 
 
 
 
 
 
 

	  	  
	  
19.	   janvārī	   nodibinājums	   „ECO	   PARTNERS”	   sadarbībā	   ar	   biedrību	   „Par	   stipru	  
Latviju”	   organizēja	   informatīvo	   pasākumu	   ģimeņu	   sporta	   festivāla	   „Sportojam	  
visi!”	  ietvaros.	  Sporta	  festivāls	  „Sportojam	  visi!”	  Olimpiskajā	  sporta	  centrā,	  Rīgā	  tika	  
veltīts	   ģimeņu	   stiprināšanai	   un	   veselīga	   dzīvesveida	   popularizēšanai	   sabiedrībā.	  
Informācija	  par	  projektu	  festivāla	  „Sportojam	  visi”	  ietvaros	  tika	  sniegta	  75	  ģimenēm.	  
Nodibinājuma	  „ECO	  PARTNERS”	  stenda	  apmeklētāji	   tika	   iepazīstināti	  ar	  projektu,	  tā	  
aktivitātēm,	   iesaistīti	   dažādos	   veselības	   veicināšanas	   pasākumos,	   ieguva	   projekta	  
ietvaros	   izveidoto	   kalendāru.	   Informatīvā	   pasākuma	   dalībnieki	   varēja	   žonglēt	   ar	  
krāsainiem	   lakatiem,	   iesaistīties	   dejās,	   pārbaudīt	   prāta	   spējas	   viktorīnā	   par	  
vitamīniem,	   apgūt	   piecus	   veselības	   veicināšanas	   padomus	   un	   pareizu	   elpošanu.	  
Dalībniekiem	   tika	   demonstrēta	   atraktīva	   instalācija	   „Trīs	   veselības	   pamati:	   uzturs,	  
kustība	  un	  atpūta”.	  
	  
31.maijā	   nodibinājums	   „ECO	   PARTNERS”	   sadarbībā	   ar	   biedrību	   „Erfolg”	   Ģimenes	  
Svētku	   „ZOOMAIFEST”	   ietvaros	   organizēja	   informatīvo	   pasākumu	   Daugavpilī.	  
Ģimenes	  Svētkos	  „ZOOMAIFEST”	  Latgales	   zoodārzā	  nodibinājuma	  „ECO	  PARTNERS”	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

8	  
	  

organizētajās	   aktivitātēs	   iesaistījās	   ap	   100	   ģimeņu	   no	   Daugavpils.	   Nodibinājuma	  
stendā	  bija	  konkursi,	  dejas,	  spēles,	  testi,	  viktorīnas,	  instalācijas	  un	  vingrinājumi	  tiem,	  
kuri	  vēlas	  būt	  veseli,	  aktīvi	  un	  gudri.	  Vecāki	  un	  bērni	  piedalījās	  viktorīnā	  par	  veselīgu	  
uzturu.	  Žonglēja	  ar	  lakatiņiem,	  iemācījās	  relaksējošus	  elpošanas	  vingrinājumus	  u.c.	  
	  

NVO informēšana par Sadarbības platformu 
Lai	  popularizētu	  NVO	  Sadarbības	  platformu	  un	  iesaistītu	  ieinteresētās	  nevalstiskās	  
organizācijas,	  regulāri	  tika	  organizētas	  tikšanās	  reģionos.  

	  

2014.	   gadā	   tikšanās	   ir	   organizētas	   Jēkabpilī,	   Rēzeknē,	   Brocēnos,	   Liepāja,	   Pāvilostā,	  
Rīga,	  Daugavpilī	  un	  Bauskā.	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  pārstāvji	  piedalījās	  arī	  NVO	  
konferencē	   Preiļos,	   lai	   popularizētu	   sadarbības	   platformu	   Latgales	   reģionā.	  
Konferencē	   ar	  NVO	  Sadarbības	   platformas	  darbību	   iepazīstināja	   Tatjana	  Meļehova,	  
projekta	  vadītāja,	  nodibinājuma	  „ECO	  PARTNERS”	  valdes	  priekšsēdētāja.	  

Tikšanās	  ar	  Latgales	  	  un	  Vidzemes	  NVO	  

3.	   aprīlī	   notika	   tikšanās	   ar	   NVO	   Jēkabpilī	   un	   Rēzeknē.	   Šo	   tikšanās	   mērķis	   bija	  
iepazīstināt	  ar	  Sadarbības	  platformas	  un	  biedrību	  darbību,	  kā	  arī	  apspriest	  sadarbības	  
iespējas.	   Tikšanās	   reizē	   Jēkabpilī	   par	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  darbību	  piedalījās	  
pārstāvji	   no	   3	   NVO	   -‐	   biedrības	   „Vecāki	   izglītības	   atbalstam”	   valdes	   priekšsēdētāja	  
Laimdota	  Kancāne,	  	  „Izglītības	  iniciatīvu	  centra”	  direktore	  Daiga	  Zaķe,	  „Jēkabpils	  NVO	  
resursu	  centra”	  valdes	  priekšsēdētāja	  Agita	  Pleiko.	  Tikšanās	  reizē	  Rēzeknē	  piedalījās	  
Inta	   Poikule,	   Jūlija	   Ņesterova,	   Inta	   Piļka	   un	   Olga	   Strode	   no	   biedrības	   „Rēzeknes	  
māmiņu	  klubs”.	  

Lai	   plašāk	   ar	   organizācijas	   darbību	   iepazīstinātu	   Latgales	   un	   Vidzemes	   NVO,	   NVO	  
Sadarbības	   platformas	   pārstāvji	   28.	   maijā	   piedalījās	   konferencē	   „2014:	   atskaites	  
punkts	  NVO	  attīstībā”,	  kas	  notika	  Preiļos.	  Konferenču	  dalībnieki	   tika	   iepazīstināti	  ar	  
aktualitātēm	   un	   jaunākajiem	   datiem	   par	   notikušajām	   izmaiņām	   Latgales	   NVO	  
sektorā.	   Konferencē	   piedalījās	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   koordinatore	   Tatjana	  
Meļehova,	   un	   Diāna	   Pavloviča	   no	   nodibinājuma	   „Latgales	   sociālās	   ekonomikas	  
fonds”.	  Konferencē	  tika	  sniegta	   informācija	  par	  Latgales	   reģiona	  NVO	  aktualitātēm,	  
prezentēts	   pētījums	   par	   Latvijas	   Nevalstiskajām	   organizācijām.	   Ļoti	   būtiska	   loma	  
konferencē	   bija	   paneļdiskusijām,	   kur	   par	   instrumentiem	   Latgales	   biedrību	   un	  
nodibinājumu	  stiprināšanai	  runāja	  Āris	  Ādlers	  no	  biedrības	  	  „Latvijas	  Lauku	  forums”,	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

9	  
	  

Ineta	  Liepniece	  no	  Preiļu	  NVO	  centra,	  Olga	  Jesse	  no	  biedrības	  “Erfolg”,	  Elita	  Teilāne	  
no	  biedrības	  “Balvu	  novada	  attīstības	  veicināšanai	  SAVI”.	  	  

18.	   jūlijā	   Daugavpilī	   notika	   tikšanās,	   kur	   piedalījās	   NVO	   Sadarbības	   platformas	  
pārstāvji	   –	   projekta	   vadītāja	   Tatjana	   Meļehova,	   biedrības	   „Latvijas	   Zīdīšanas	  
veicināšanas	   konsultantu	   asociācija”	   valdes	   priekšsēdētāja	   Sandra	   Lase,	  
nodibinājuma	  „Latgales	  sociālās	  ekonomikas	   fonds”	  vadītāja	  Diāna	  Pavloviča,	  kā	  arī	  
ieinteresētās	   organizācijas	   biedrības	   „ERFOLG”	   valdes	   priekšsēdētāja	   Olga	   Jesse,	  
Biedrības	   Vecāku	   pieredzes	   apmaiņas	   klubs	   "Laimīgi	   bērni	   un	   vecāki"	   valdes	  
priekšsēdētāja	   Alla	   Rinkeviča,	   un	   biedrības	   “Cilvēka	   ekoloģija	   „Latgale””	   vadītāja	  
Nadežda	   Slimborska.	   Pēc	   tikšanās	   NVO	   Sadarbības	   platformai	   pievienojās	   biedrība	  
“Cilvēka	  ekoloģija	  „Latgale””	  un	  biedrība	  „ERFOLG”	  no	  Daugavpils.	  

Tikšanās	  ar	  Kurzemes	  NVO	  

Tikšanās	  tika	  organizētas	  Brocēnos	  (8.	   jūijs),	  Liepāja	  (8.	   jūlijs)	  un	  Pāvilostā	  (9.	   jūlijs).	  
Tikšanos	   laikā	   projekta	   vadītāja	   un	   nodibinājuma	   „ECO	   PARTNERS”	   valdes	  
priekšsēdētāja	   Tatjana	   Meļehova	   iepazīstināja	   ar	   NVO	   Sadarbības	   platformas	  
darbību,	   tika	   pārrunātas	   pašvaldības	   un	   NVO	   sadarbības	   iespēja	   veselības	  
veicināšanas	  jomā,	  kā	  arī	  tika	  lemts	  par	  NVO	  sadarbību	  ar	  NVO	  Sadarbības	  platformu.	  	  

Tikšanās	   reizē	   Brocēnos	   piedalījās	   Brocēnu	   novada	   domes	   priekšsēdētāja	   Solvita	  
Dūklava,	  projektu	  vadītāja	  Aiva	  Apša-‐Ķīšeniece,	  biedrība	  „Ģimeņu	  biedrība	  „Ligzda”,	  
kuru	   pārstāvēja	   Daila	   Frīdmane,	   biedrība	   „Paritāte”	   –	   Liena	   Zommere	   un	   Inese	  
Gulbe-‐Rodionova.	  	  

Tikšanās	   laikā	   tika	   lemts	  par	   abu	  NVO	   iesaistīšanos	   sadarbības	  platformā,	   ar	  mērķi	  
sagatavot	   un	   realizēt	   kopīgus	   projektus.	   Tikšanās	   reizē	   Liepājā	   piedalījās	   Vides	   un	  
veselības	   daļas	   projektu	   vadītāja	   Elīna	   Tolmačova,	   nūjošanas	   instruktore	   Ilona	   Kila,	  
no	  Ģimeņu	  centra	  "Liepa"	  -‐	  Baiba	  Špēra-‐Špora,	  no	  Liepājas	  Diabēta	  biedrības	  -‐	  Ritma	  
Maļonovska.	   Tikšanās	   reizē	   Pāvilostas	   pašvaldībā	   piedalījās	   Pāvilostas	   pašvaldības	  
projektu	  vadītāja	  un	  kontaktu	  persona	  ar	  NVO	  Vizma	  Ģēģere,	  sieviešu	  kluba	  vadītāja	  
Maija	  Arāja.	   Tikšanās	   laikā	   tika	   runāts	  par	  pašvaldības	  un	  NVO	   sadarbību	   veselības	  
veicināšanas	   jomā,	   un	   lemts	   par	   sadarbību	   ar	   NVO	   sadarbības	   platformu.	   Pec	  
tikšanās	  NVO	  Sadarbības	  platformai	  pievienojās	  biedrība	  „Paritāte”	  no	  Saldus.	  

Tikšanas	  ar	  Zemgales	  NVO	  

4.	  novembrī,	  Bauskā	  notika	  tikšanās	  ar	  Bauskas	  novada	  audžuģimeņu	  atbalsta	  centra	  
„Spēlmaņi”	   vadītāju	   Lilitu	   Gravīti.	   Bauskas	   novada	   audžuģimeņu	   atbalsta	   centrs	  
"Spēlmaņi"	   ir	   projekta	   “Atbalsta	   sistēma	   Latvijas	   audžuģimenēm,	   adoptētājiem,	  
aizbildņiem	   un	   viesģimenēm”	   2012.EEZ/PP/1/MAC/087/040	   sadarbības	   partneri.	  
Projekta	   mērķis	   ir	   veicināt	   labklājības	   izaugsmi	   Latvijā,	   sekmējot	   stabilas,	  
profesionālas	   ģimeniskas	   aprūpes	   atbalsta	   sistēmas	   izveidi	   bērniem,	   kuri	   zaudējuši	  
vecāku	  gādību.	  Projekta	  ietvaros	  ir	  pilnveidota	  atbalsta	  programma	  audžuģimenēm,	  
adoptētājiem,	  aizbildņiem	  un	  viesģimenēm.	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

10	  
	  

Tikšanās	  reizē	  piedalījās	  un	  ar	  šāda	  atbalsta	  centra	  darbību	  iepazinās	  NVO	  Sadarbības	  
platformas	   pārstāvji	   -‐	   nodibinājuma	   ”Mamma	  mammai	   fonds”	   valdes	   locekle	   Inga	  
Mālniece,	  biedrības	  “Virbi”	  vadītāja	  Diāna	  Dzelzkalēja,	  nodibinājuma	  „Eco	  Partners”	  
brīvprātīgais	  darbinieks	  Fjodors	  Žitņikovs	  un	  projekta	  vadītāja	  un	  nodibinājuma	  „ECO	  
PARTNERS”	  valdes	  priekšsēdētāja	  Tatjana	  Meļehova.	  

Tikšanās	   laikā	   tika	  sniegta	   informācija	  par	  projektu	  “NVO	   līdzdalība	  ģimeņu	  politikā	  
ilgtspējīgai	  sabiedrības	  attīstībai”.	  Savukārt	  audžuģimeņu	  atbalsta	  centra	  „Spēlmaņi”	  
vadītāja	   Lilita	   Gravīte	   dalījās	   pieredzē	   par	   darbu	   audžuģimeņu	   atbalsta	   centrā	  
"Spēlmaņi".	   Tikšanās	   noslēgumā	   tika	   pārrunāta	   iespējamā	   sadarbība,	   iespēja	  
pievienoties	  NVO	  Sadarbības	  platformai.	  	  

2014.	  gadā	  NVO	  Sadarbības	  platformai	  ir	  pievienojušās	  četras	  organizācijas	  

Pēc	   aktīvās	   NVO	   informēšanas	   par	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   darbību,	   NVO	  
Sadarbības	   platformai	   pievienojās	   četras	   organizācijas:	   	   biedrība	   „Latvijas	   Zīdīšanas	  
veicināšanas	  konsultantu	  asociācija”	  no	  Salaspils,	  biedrība	  "Paritāte”	  	  no	  Brocēniem,	  	  
biedrība	   „Erfolg”	   un	   Starptautiskais	   centrs	   "Cilvēka	   ekoloģija	   "Latgale""	   no	  
Daugavpils.	  	  
Biedrības	   „Latvijas	   Zīdīšanas	   veicināšanas	   konsultantu	   asociācija”	   pievienojās	  
platformai	  19.	   jūnijā,	   tās	  galvenais	  mērķis	   ir	  uzlabot	  sabiedrības	  veselību,	  palielinot	  
Latvijā	  bērnu	  skaitu,	  kurus	  ēdina	  ar	  mātes	  pienu.	  Biedrība	   izglīto	   jaunos	  un	  topošos	  
vecākus	  par	  zīdīšanas	  praktiskajām	  priekšrocībām	  mātes	  un	  bērna	  veselības	  labā	  un	  
organizē	   seminārus	   „Bērna	   zīdīšana	   –	   teorija	   un	  prakse”	   visā	   Latvijā.	   Tiek	   rīkoti	   arī	  
bezmaksas	  semināri	  visā	  Latvijā.	  
Biedrība	  „Partāte”	  pievienojās	  platformai	  8.	  jūlijā,	  biedrība	  piedāvā	  Brocēnu	  novada	  
un	  Saldus	   iedzīvotājiem	  ka	  arī	   citiem	   interesentiem	  apmeklēt	  dažāda	   veida	   lekcijas	  
par	  veselīgu	  dzīves	  veidu,	  projekta	  „Daba	  un	  mēs”	   ietvaros,	  kuru	  atbalstīja	  „Cemex	  
Iespēju	   fonds”.	   Biedrība	   savas	   aktivitātes	   realizē	   Brocēnu	   novada	   kultūras	   un	  
izglītības	  centrā.	  
Biedrība	   Starptautiskais	   centrs	   "Cilvēka	   ekoloģija	   "Latgale""	   no	   Daugavpils	   NVO	  
Sadarbības	   platformai	   pievienojās	   8.	   augustā.	   Starptautiskajā	   centrā	   pēc	   speciālas,	  
Latvijā	   patentētās	   programmas	  māca,	   kā	   dzīvot	   bez	   stresiem	   un	   būt	   harmonijā	   ar	  
sevi.	   Starptautiskais	   centrs	   „Cilvēka	   ekoloģija”	   piedāvā	   dažāda	   veida	   pesonības	  
izaugsmes	  lekcijas,	  treniņus,	  dažādus	  speciālos	  kursus.	  
Biedrība	   „ERFOLG”	  no	  Daugavpils,	   kas	   pievienojās	   platformai	   28.	   augustā	   organizē	  
dažādus	  pasākumus,	  konkursus,	  seminārus,	  apmācības	  un	  radošās	  darbnīcas,	  kuras	  ir	  
pieejamas	   ne	   tikai	   biedrības	   biedriem,	   bet	   arī	   pārējiem	   Daugavpils	   pilsētas	   un	  
reģiona	   iedzīvotājiem.	   Biedrība	   realizē	   dažādus	   projektus,	   gan	   jauniešu	  
starptautiskās	  apmaiņas,	  gan	  iniciatīvu	  projektus	  un	  apmācību,	  kā	  arī	  sadarbības	  tīklu	  
veidošanas	  projektus	  
	  
	  
	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

11	  
	  

Valsts un pašvaldību informēšana par  

NVO Sadarbības platformu 
	  

2014.	  gadā	  turpinājās	  valsts	  un	  pašvaldību	  iestāžu	  informēšana	  par	  NVO	  Sadarbības	  
platformas	   darbību	   gan	   Rīgā,	   gan	   Latvijas	   reģionos.	   Tikšanās	   laikā	   dalībnieki	   ir	  
iepazīstināti	   ar	   projekta	   “NVO	   līdzdalība	   ģimeņu	   politikā	   ilgtspējīgai	   sabiedrības	  
attīstībai”	  aktivitātēm,	  tiek	  apspriestas	  NVO	  līdzdalības	  iespējas	  ģimeņu	  politikā.  

	  

16.	  aprīlī	  Rēzeknē	  notika	  tikšanās	  ar	  Igoru	  Lucijanovu,	  Rēzeknes	  domes	  deputātu,	  lai	  
informētu	  par	  projekta	  aktivitātēm	  un	  par	   iespēju	  organizēt	  diskusiju	  Latgales	  NVO	  
sadarbībai	  ar	  NVO.	  Tikšanās	   laikā	  tika	  apspriesti	   jautājumi	  Rēzeknes	  pilsētas	  domes	  
politikas	  ģimeņu	  un	  NVO	  atbalsta	  jomā	  un	  NVO	  līdzdalības	  iespējas	  Rēzeknē.	  

Tika	   izveidoti	   kontakti	   ar	   Labklājības	   ministriju	   sakarā	   ar	   Likumu	   par	   sociālo	  
uzņēmējdarbību	  un	  ar	  Veselības	  ministriju	  sakarā	  ar	  Ģimenes	  veselības	  gadu.	  	  

19.	  jūnijā	  notika	  tikšanās	  ar	  Solvitu	  Kļaviņu,	  Latvijas	  Nacionālā	  veselīgo	  pašvaldību	  
tīkla	   koordinatori	   un	   SPKC	   Veselības	   veicināšanas	   nodaļas	   vadītājas	   vietnieci.	  
Tikšanās	   mērķis	   bija	   	   iepazīties	   ar	   Latvijas	   Nacionālā	   veselīgo	   pašvaldību	   tīklu	   un	  
sadarbības	   iespējām.	   Solvita	   Kļaviņa	   iepazīstināja	   ar	   Latvijas	   Nacionālā	   veselīgo	  
pašvaldību	   tīklu	   un	   veselības	   veicināšanas	   departamenta	   darbību,	   tika	   panākta	  
vienošanās	  par	  iespējamo	  turpmāko	  sadarbību.	  

8.	   jūlijā	  notika	   tikšanās	  ar	  Solvitu	  Dūklavu,	  Brocēnu	  novada	  domes	  ar	  pašvaldības	  
vadītāju	  un	  Elīnu	  Tolmanoviču,	  Liepājas	  vides	  un	  veselības	  nodaļas	  projekta	  vadītāju.	  	  
9.	   jūlijā	   Pāvilostas	   novada	   pašvaldībā	   notika	   tikšanās	   ar	   Vizmu	  Ģēģeri	   Pāvilostas	  
NVO	   koordinatori	   un	   projektu	   speciālisti.	   Šo	   tikšanos	   mērķi	   bija	   	   iepazīties	   ar	  
pašvaldības	   un	   NVO	   sadarbību	   veselības	   veicināšanas	   jomā,	   kā	   arī	   apspriest	  
sadarbības	  iespējas.	  	  

24.	   oktobrī	   notika	   tikšanās	   Jūrmalas	   domē.	   Šajā	   tikšanās	   reizē	   piedalījās	   Tatjana	  
Meļehova	   no	   nodibinājuma	   „ECO	   PARTNERS”,	   Jūrmalas	   pilsētas	   domes	   Labklājības	  
pārvaldes	   Sabiedrības	   veselības	   organizatore	   Raimonda	   Oļševska	   un	   Jūrmalas	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

12	  
	  

pilsētas	   Sabiedriskās	   padomes	   priekšsēdētāja	   Karina	   Palkova.	   Tikšanās	   mērķis	   bija	  
iepazīties	  ar	  Jūrmalas	  pašvaldības	  un	  NVO	  sadarbību	  veselības	  veicināšanas	  jomā.	  	  	  

Jūrmalas	   pilsētas	   domes	   Labklājības	   pārvaldes	   Sabiedrības	   veselības	   organizatore	  
Raimonda	   Oļševska	   pastāstīja	   par	   Jūrmalas	   pilsētas	   domes	   sadarbību	   ar	  
Nevalstiskajām	  organizācijām	  veselības	  veicinašanas	  jomā.	  Savukārt	  Jūrmalas	  pilsētas	  
Sabiedriskās	   padomes	   priekšsēdētāja	   Karina	   Palkova	   stāstīja	   par	  NVO	   sadarbību	   ar	  
Jūrmalas	  pašvaldību.	  Jūrmala	  ir	  iesaistījusies	  Veselīgo	  pašvaldību	  tīklā.	  Kopā	  Jūrmalā	  
ir	   reģistrētas	   456	   NVO.	   No	   tām	   120	   organizācijas	   ir	   aktīvas,	   tikai	   13	   organizācijas	  
sadarbojas	   ar	   Jūrmalas	   pašvaldību	   veselības	   veicināšanas	   jomā.	   Kopā	   veselības	  
veicināšanas	   jomā	   Jūrmalā	   darbojas	   70	   organizācijas.	   Jūrmalas	   domē	   darbojas	  
sabiedriskā	   padome,	   kur	   piedalās	   visas	   NVO.	   Jūrmalas	   NVO	   piedalās	   projektu	  
nolikumu	   izstrādē.	   Tiek	   organizēta	   arī	   iedzīvotāju	   konsultatīvā	   padome.	   Pašvaldība	  
veic	   pakalpojumu	   iepirkumus,	   kur	   var	   piedalīties	   arī	   NVO.	   Tiek	   izsludināts	   projekta	  
konkurss.	   Projektu	   konkursa	   nolikumā	   tiek	   speciāli	   izdalīti	   projekti	   veselības	  
veicināšanas	  jomā.	  Jūrmalas	  pilsēta	  iedzīvotājiem	  piedāvā	  gan	  labiekārtotu	  vidi,	  gan	  
atlaides	   medicīnas	   pakalpojumiem,	   gan	   organizē	   dažādu	   veselību	   veicinošus	  
pasākumus.	  Kur	  var	  iesaistīties	  dažādu	  vecuma	  grupu	  iedzīvotāji.	  	  

4.	   novembrī	   notika	   tikšanās	   Bauskas	   domē.	   Tikšanās	   reizē	   NVO	   Sadarbības	  
platformas	  pārstāvji	  iepazinās	  ar	  Ilzi	  Tijoni,	  Bauskas	  novada	  pašvaldības	  Attīstības	  un	  
plānošanas	   nodaļas	   vadītāju	   un	   Jolantu	   Lauvu,	   biedrības	   „Bauskas	   rajona	   lauku	  
partnerība”	   valdes	   priekšsēdētāju.	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   iepazinās	   ar	  
pašvaldības	  un	  NVO	  sadarbību	  Bauskā,	  kā	  arī	   iepazīstināja	  Bauskas	  kolēģus	  ar	   	  NVO	  
platformas	   darbību	   un	   Nacionālo	   veselīgo	   pašvaldību	   tīklu	   Latvijā.	   	   Tikšanās	   reizē	  
piedalījās	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  koordinatore,	  nodibinājuma	  „ECO	  PARTNERS”	  
valdes	   priekšsēdētāja	   Tatjana	   Meļehova,	   nodibinājuma	   ”Mamma	   mammai	   fonds”	  
valdes	   locekle	   Inga	   Mālniece,	   biedrības	   “Virbi”	   vadītāja	   Diāna	   Dzelzkalēja,	  
nodibinājuma	  ”Eco	  Partners”	  brīvprātīgais	  darbinieks	  Fjodors	  Žitņikovs.	  	  

24.	  novembrī	  notika	  tikšanās	  Rīgas	  domē	  ar	  Rīgas	  domes	  Labklājības	  departamenta	  
pārstāvjiem.	   Tikšanās	   reizē	   piedalījās	   Baiba	   Repša,	   Rīgas	   domes	   Labklājības	  
departamenta	   Veselības	   pārvaldes	   un	   Sabiedrības	   veselības	   veicināšanas	   un	  
profilakses	   nodaļas	   galvenā	   speciāliste	   –	   eksperte,	   Inita	   Zaltāne,	   Rīgas	   domes	  
Labklājības	  departamenta	  Veselības	  pārvaldes	  un	  Sabiedrības	  veselības	  veicināšanas	  
un	   profilakses	   nodaļas	   galvenā	   speciāliste	   un	   Tatjana	  Meļehova,	   projekta	   vadītāja,	  
nodibinājuma	   „ECO	   PARTNERS”	   valdes	   priekšsēdētāja.	   Tikšanās	   mērķis	   bija	  
informācijas	   apmaiņa,	   izveidot	   veiksmīgu	   sadarbību	  ar	  Rīgas	  domi	  par	   iesaistīšanos	  
kopīgā	   projektā	   ar	   bērnu	   un	   jauniešu	   centru	   „Ziemeļi	   ”.	   Tikšanās	   laikā	   Tatjana	  
Meļehova	   informēja	  ar	  NVO	  platformas	   izveidi	  un	  sadarbības	  plāniem.	  Baiba	  Repša	  
informēja	   par	   Labklājības	   departamenta	   dokumentiem,	   kuri	   nosaka	   veselības	  
veicināšanas	   pasākumus	   pilsētā.	   Iepazīstināja	   ar	   iepirkuma	   procedūrām	   un	  	  
gaidāmajiem	  projektu	  konkursiem.	  Savukārt	   Inita	  Zaltāne	  stāstīja	  par	   turpmākajiem	  
plāniem,	   izstrādes	  mērķiem	   un	   vispārīgām	   darbībām,	   turpinot	   strādāt	   pie	   projekta	  
sakarā	  ar	  bērnu	  un	  jauniešu	  centru	  „Ziemeļi”.	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

13	  
	  

	  

NVO Sadarbības platformas publiskās diskusijas 
	  

Nodibinājums	   „ECO	   PARTNERS”	   un	   citas	   Sadarbības	   platformas	   NVO	   iesaistījās	  
dažādās	   diskusijās	   un	   forumos,	   kurus	   rīko	   nevalstiskās	   organizācijas,	   valsts	   un	  
pašvaldību	   institūcijas.	   Mūsu	   uzmanības	   centrā	   bija	   jautājumi	   par	   ģimenēm	  
draudzīgām	   darbavietām	   un	   attalinātā	   darba	   iespējām	   ģimenēm	   ar	   bērniem,	   par	  
sociālo	  uzņēmējdarbību	  un	  vietējā	  līmeņa	  sabiedriskās	  kultūrtelpas	  izveidi.  

	  

	  
	  

2014.	  gadā	  projekta	   ietvaros	  bija	  
organizētas	   divas	   publiskās	  
diskusijas	   par	   veselības	  
veicinašanas	   jautājumiem	   ar	  
mērķi	   motivēt	   ģimenes	   un	   NVO	  
iesaistīties	   un	   līdzdarboties	  
politikas	  veidošanā,	  kā	  arī	  vecināt	  
to	   uzticību	   un	   mazinātu	   distanci	  
starp	   pašvaldībām,	   nevalstisko	  
sektoru	  un	  sabiedrību,	  panākt,	  lai	  
NVO	   un	   pašvaldības	  mēģina	   rast	  
kopīgu	   valodu	   un	   kopīgi	   rīkojas	  
sabiedrības	   interesēs.	   Diskusijās	  
piedalījās	   valsts,	   pašvaldību	   un	  
NVO	  pārstāvji.	  
	  

18.	   jūlijā	   2014.	   gadā	  Daugavpils	   pilsētas	   domē	  notika	   diskusija	   „Veselīga	   ģimene	  
valsts,	  pašvaldības	  un	  NVO	  redzējumā”.	  Diskusijas	  mērķis	  bija	  apspriest,	  kā	  apvienot	  
pašvaldības,	   valsts	   un	   NVO	   resursus	   un	   iniciatīvu	   ģimenes	   veselības	   veicināšanas	  
jomā	   Latgalē.	   Diskusijā	   piedalījās	   Latvijas	   Nacionālā	   veselīgo	   pašvaldību	   tīkla	  
koordinatore,	   pieci	   Daugavpils	   pilsētas	   domes	   un	   Daugavpils	   novada	   pārstāvji,	  
septiņi	   Latgales	   NVO	   pārstāvji,	   tris	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizācijas,	   tajā	  
skaitā	   nodibinājums	   „ECO	   PARTNERS”,	   biedrība	   „ERFOLG”,	   biedrība	   „Latvijas	  
Zīdīšanas	  veicināšanas	  konsultantu	  asociācija”.	  	  
	  
25.	   novembrī	   Rīgā,	   NVO	   TV	   notika	   diskusija	   „	   NVO	   līdzdalība	   ģimenes	   veselības	  
veicināšanas	   jomā	   “.	   Diskusijas	   mērķis	   bija	   apspriest	   valsts,	   pašvaldību	   un	   NVO	  
sadarbības	   iespējas	   veselības	   veicināšanas	   jomā.	   Diskusijā	   NVO	   pārstāvēja	  
nodibinājums	   „ECO	   PARTNERS”,	   biedrība	   “Latvijas	   Tautas	   sporta	   asociācija”,	   valsts	  	  
pārstāvēja	   Nacionālā	   veselīgo	   pašvaldību	   tīkla	   koordinatore	   Solvita	   Kļaviņa	   un	  
pašvaldības	   viedokli	   prezentēja	   Baiba	   Repša	   no	   Rīgas	   Domes	   Labklājības	  
departamenta	   Sabiedrības	   veselības	   veicināšanas	   un	   profilakses	   nodaļas.	   Diskusijā	  
tika	  runāts	  par	  sabiedrības	  līdzdalību	  veselīga	  dzīvesveida	  izkopšanā,	  par	  veiksmīgiem	  
pašvaldību	  un	  NVO	  sadarbības	  piemēriem	  veselības	  veicināšanas	  jomā.	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

14	  
	  

NVO Sadarbības platformas iedzīvotāju 
līdzdalības veicināšana 

 
NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizācijas	   2014.	   gadā	   līdzdarbojās	   un	   iesaistīja	  
sabiedrību	   dažādos	   pasākumos.	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizācijas	   šo	  
aktivitāti	  veica	  pašvaldībās,	  kurā	  tās	  darbojas.  

	  

26.	   aprīlī	   visā	   Latvijā	  norisinājās	   Lielā	   Talka	  2014,	   kur	  piedalījās	   arī	   nodibinājums	  
„ECO	   PARTNERS	   ”	   un	   brīvprātīgie	   talkas	   dalībnieki.	   Ik	   gadu	   	   Latvijā	   notiek	   Lielā	  
Talka,	   kas	   balstīta	   uz	   brīvprātīgu	   līdzdalību	   vides	   sakopšanā,	   radot	   saliedētību	   un	  
pozitīvismu.	   Nodibinājums	   „ECO	   PARTNERS”	   talkošanas	   vietu	   organizēja	   Rīgā,	  
Āgenskalnā,	  kur	  100	  metru	  garumā	  bija	  nepieciešams	  sakopt	  ietvi	  gar	  Ulmaņa	  gatvi.	  
Talkā	  tika	  veikti	  stādījumi	  un	  vispārēja	  vietas	  sakopšana.	  Pēc	  talkas	  notika	  dziesmota	  
pasēdēšana,	  kā	  arī	  Elitas	  Viškeres	  dzejas	   lasījums	  no	  krājuma	  „Zemgales	  Vācelītes”.	  
Talka	  piedalījās	  visi	  projekta	  darbinieki	  un	  brīvprātīgie.	  

NVO	   Sadarbības	   platforms	   organizācijas	   iesaistījās	   Veselības	   nedēļā.	   No	   29.	  
septembra	   līdz	   5.	   oktobrim	   Eiropā	   un	   Latvijā	   notika	   Veselības	   nedēļa	   2014,	   kuru	  
koordinātors	  Latvijā	  ir	  biedrība	  “Latvijas	  Tautas	  sporta	  asociācija”.	  Veselības	  nedēļas	  
mērķis	   bija	   popularizēt	   veselīgu	   dzīvesveidu	   un	   iesaistīt	   pēc	   iespējas	   vairāk	   cilvēku	  
sportiskās	   un	   veselību	   veicinošās	   aktivitātēs.	   Veselības	   nedēļas	   aktivitāšu	  
organizēšanā	   iesaistījās	   arī	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  organizācijas.	  Nodibinājums	  
„ECO	   PARTNERS”	   Rīgā	   organizēja	   sportiskās	   aktivitātes	   ”Mosties!	   Rīta	   rosme	   un	  
elpošanas	  vingrinājumi	  visiem”	  Mežaparkā.	  Nodibinājums	  ”Mamma	  mammai	  fonds”	  
Kuldīgā	  organizēja	  sportiskās	  aktivitātes	  bērniem	  un	  viņu	  vecākiem	  „Kusties	  un	  skaiti	  
Kuldīgā”	   un	   „Sajūti	   sevi	   kustībā”.	   Arī	   Daugavpilī	   biedrība	   „Erfolg”	   ir	   iesaistījusies	  
veselību	  veicinošo	  pasākumu	  organizēšanā.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

15	  
	  

	  

NVO Sadarbības platformas iesaistīšanās 
starpsektoriālā un starpnozaru sadarbībā 

	  

Sadarbība	   ir	   izveidota	   ar	   tēlniecības	   mākslas	   studiju	   „Ziemeļblāzma”	   konsultāciju	  
ģimenēm	  organizēšanā.	  Tiek	  turpināta	  sadarbība	  ar	  eLPA;	  „ECO	  PARTNERS”	  piedalās	  
eLPA	  biedru	  kopsapulcē.	  Ir	  uzsākta	  sadarbība	  ar	  biedrību	  “Par	  stipru	  Latviju”	  festivāla	  
ģimenēm	  “Sportojam	  visi”	   ietvaros,	   ar	  biedrību	  “Mediācija	  un	  ADR”	  apmācības	  par	  
mediāciju	   projekta	   ietvaros	   un	   Jēkabpilī	   „ECO	   PARTNERS”	   un	   2	   Sadarbības	  
platformas	  NVO	  piedalās	  darbnīcā,	  kuru	  rīko	  „Kopienu	  iniciatīvu	  fonds”	  un	  „Izglītības	  
iniciatīvu	   centrs”.	   Turpinās	   sadarbība	   ar	   biedrību	   „Latvijas	   Pilsoniskā	   alianse”.	  
Nodibinājums	   “ECO	   PARTNERS”	   piedalās	   NVO	   konferencē	   Preiļos,	   ir	   uzsākta	  
sadarbība	  ar	  Latvijas	  Tautas	  sporta	  asociāciju.	  

NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizācijas	   piedalās	   konferencē	   „2014:	   atskaites	  
punkts	  NVO	  attīstībā”	  28.	  maijā,	  Preiļos.	  Konferenci	  atklāja	  Aldis	  Adamovičs,	  Preiļu	  
novada	  domes	  priekšsēdētājs.	  Konferenču	  dalībnieki	  tika	  iepazīstināti	  ar	  aktualitātēm	  
un	   jaunākajiem	   datiem	   par	   notikušajām	   izmaiņām	   Latgales	   NVO	   sektorā.	   Ineta	  
Liepniece	  no	  Preiļu	  NVO	  centra	  un	  Jeļena	  Šaicāne	  no	  Sabiedrības	   integrācijas	  fonda	  
sniedza	  informāciju	  par	  Latgales	  reģiona	  NVO	  aktualitātēm.	  Inta	  Šimanska	  no	  Latvijas	  
Pilsoniskā	   alianses	   ziņoja	   pētījumu	   par	   Latvijas	   Nevalstiskiem	   organizācijām.	   Viņa	  
apsolīja,	  ka	  tuvākajā	  laikā	  eLPA	  mājaslapā	  tiks	  publicēts	  pētījuma	  “Pārskats	  par	  NVO	  
sektoru	   2013.	   gadā”	   apkopojums,	   ar	   kura	   datiem	   aicināts	   iepazīties	   ikviens	  
interesents.	   Evija	   Caune	   no	   Latvijas	   Pilsoniskā	   alianses	   informēja	   par	   indeksa	  
mērījumu	  programmas	  izstrādi	  un	  aicināja	  visas	  NVO	  piedalīties	  aptaujā.	  

Ļoti	   būtiska	   loma	   konferencē	   bija	   paneļdiskusijām,	   kur	   par	   instrumentiem	   Latgales	  
biedrību	  un	  nodibinājumu	  stiprināšanai	  runāja	  Āris	  Ādlers	  no	  Latvijas	  Lauku	  foruma,	  
Ineta	  Liepniece	  no	  Preiļu	  NVO	  centra,	  Olga	  Jesse	  no	  biedrības	  “Erfolg”,	  Elita	  Teilāne	  
no	  biedrības	  “Balvu	  novada	  attīstības	  veicināšanai	  SAVI”.	  	  

Konferencē	  piedalījās,	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  koordinatore	  Tatjana	  Meļehova,	  
un	  Diāna	  Pavloviča	  no	  Latgales	  sociālās	  ekonomikas	  fonda.	  

Konference	  Preiļos	  bija	  pēdējā	  no	  4	  konferencēm,	  kuras	  organizēja	  biedrība	  "Latvijas	  
Pilsoniskā	  alianse"	  projekta	  „Ilgtspējīgas	  pilsoniskās	  sabiedrības	  attīstības	  atbalsta	  un	  
monitoringa	  sistēmas	  pilnveidošana	  Latvijā"	  ietvaros.	  Reģionālās	  konferences	  notika	  
Jelgavā,	  Valmierā,	  Saldū	  un	  Preiļos.	  

25.	   novembrī	   nodibinājuma	   „ECO	   PARTNERS”	   pārstāvji	   piedalās	   Informatīvajā	  
seminārā	   par	   ES	   programmas	   „Eiropa	   pilsoņiem”	   (2014-‐2020)	   pieteikumu	  
iesniegšanu	   2015.	   gadā,	   kas	   notika	   Cēsīs.	   Seminārā	   tika	   sniegta	   informācija	   par	  
jaunā	   darba	   perioda	   (2014-‐2020)	   ES	   programmu	   „Eiropa	   Pilsoņiem”,	   tās	   atbalsta	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

16	  
	  

iespējām	   pilsoniskās	   sabiedrības	   organizācijām,	   pašvaldībām,	   pieteikumu	   veidlapas	  
aizpildīšanas	  metodi,	   partneru	   iesaisti.	   Seminārā	   uzstājās	   un	   ar	   pieredzi	   par	   dalību	  
šajā	   projektā	   dalījās	   Valmieras	   novada	   fonda	   pārstāvis	   Mārcis	   Bogdanovs,	   DEEDin	  
projekta	   koordinators.	   Projekta	   mērķis	   bija	   popularizēt	   brīvprātīgo	   darbu.	   Tika	  
izveidota	  DEEDin	  platforma	  brīvprātīgajiem,	   tās	  mērķis	   ir	  veicināt	  brīvprātīgo	  darbu	  
Latvijā	   un	   Eiropā	   mūsdienīgā	   veidā,	   tika	   organizēts	   pasākums	   „Labdarības	   skola”,	  
kuras	   ietvaros	   skolēni	   projektu	   nedēļā	   varēja	   brīvprātīgi	   darboties	   NVO	   vai	  
pašvaldības	  uzņēmumos	  un	  tiek	  organizēts	  brīvprātīgo	  godināšanas	  pasākums	  „Gada	  
brīvprātīgais	  2014”.	  

Septembrī	   un	   27.-‐28.	   novembrī	   notika	   Salutoģenēzes	   semināri	   Liepājā	   un	   Cēsīs.	  
Semināri	  notika	  projekta	  „Salutoģenēze”	  ietvaros.	  Projekta	  "Salutoģenēze	  -‐	  nozīmīga	  
sociālā	   atbalsta	   un	   iekļaušanā	   sabiedrībā	   metode	   bērniem	   un	   jauniešiem	   ar	  
invaliditāti"	   mērķis	   ir,	   izmantojot	   jaunas	   progresīvas	   metodes,	   veicināt	   labvēlīgus	  
apstākļus	   sociālās	   atstumtības	   riskam	  pakļauto	  bērnu	  un	   jauniešu	   ar	   invaliditāti	   un	  
viņu	  ģimeņu	  veiksmīgai	  sociālai	  iekļaušanai	  sabiedrībā,	  mazinot	  invaliditātes	  izraisītās	  
veselības	   un	   sociālās	   sekas,	   kā	   arī	   veicināt	   sabiedrības	   un	   noteiktu	   mērķa	   grupu	  
kopējo	   izpratni	   par	   bērnu	   un	   jauniešu	   ar	   invaliditāti	   tiesībām	  un	   iespējām	  dažādās	  
dzīves	   jomās	   un	   paaugstināt	  mediju	   izpratni	   par	   sabiedrības	   kopējās	   izpratnes	   par	  
invaliditāti	  maiņas	  procesā.	  

Šajos	   Salutoģenēzes	   apmācību	   semināros	   gan	   Liepājā,	   gan	   Cēsīs	   piedalījās	   NVO	  
Sadarbības	   platformas	   organizāciju	   pārstāvji:	   Bonija	   Lasmane	   no	   nodibinājuma	  
„Mamma	  mammai	   fonds”,	   Līvija	   Beltružaite	   –	   Krzone	   no	   nodibinājuma	   	   „Kristīgais	  
sabiedrības	   atbalsta	   fonds"”,	   Tatjana	   Meļehova	   no	   nodibinājuma	   „Eco	   Partners”,	  
Diāna	  Pavloviča	  no	  „Latgales	  Sociālās	  Ekonomikas	  Fonda”	  un	  Nadežda	  un	  Vladimirs	  
Slimborski	  no	  Starptautiskā	  centra	  	  „Cilvēka	  ekoloģija	  „Latgale””.	  

Seminārā	   tika	   apskatīta	   Habilitācijas	   salutoģenētiskā	   interpretācija	   Skandināvijas	  
valstīs,	  dažādas	  lomas	  motivācijas	  procesā,	  bērna	  ar	  invaliditāti	  augšana	  un	  attīstība	  	  
-‐	   politika	   un	   prakses	   Norvēģijā,	   noslēgumā	   tika	   veidota	   diskusija	   par	   politiku	   un	  
praksi	  Latvijā.	  Seminārā	  uzstājās	  lektori	  no	  Latvijas	  un	  Norvēģijas.	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

17	  
	  

NVO Sadarbības platformas konsultatīvais 
atbalsts 

	  

Regulāri	  tiek	  sniegts	  konsultatīvais	  atbalsts	  Sadarbības	  platformas	  NVO	  un	  ģimenēm.	  
Īpaši	  nozīmīgas	  konsultācijas	  ir	  reģionālām	  NVO	  ar	  nelielu	  darbības	  pieredzi.	  Sniegtās	  
konsultācijas	  veicina	  projekta	  rezultātu	  un	  īstenoto	  pasākumu	  ilgtspēju.	  Regulāri	  tiek	  
sniegts	   konsultatīvais	   atbalsts	   ģimenēm,	   nodibinajums	   „ECO	   PARTNERS”	   piedāvā	  
bezmaksas	  konsultācijas	  ģimenēm. 

2014.	   gadā	   tika	   sniegta	   konsultācija	   Sadarbības	   platformas	   NVO	   par	   finanšu	   gada	  
pārskata	   sagatavošanu	   un	   iesniegšanu.	   Konsultācijā	   piedalījās	   nodibinājums	  
„Harmonija	  un	  attīstība”,	  biedrība	  „Virbi”,	   „Latgales	   sociālās	  ekonomikas	   fonds”	  un	  
biedrība	   „Saprātīgais	   ceļš”.	   Turpinās	   sadarbība	   ar	   biedrību	   „Latvijas	   Pilsoniskā	  
alianse”,	   sadarbība	   tika	   uzsākta	   2013.	   gadā.	   Nodibinājums	   “ECO	   PARTNERS”	  
piedalījās	   NVO	   konferencē	   Preiļos.	   2014.	   gadā	   tika	   uzsākta	   sadarbība	   ar	   Latvijas	  
Tautas	  sporta	  asociāciju.	  	  

Regulāri	   tiek	   sniegtas	   konsultācijas	   ģimenēm.	   Nodibinājums	   „ECO	   PARTNERS”	  
piedāvā	  individuali	  kosultācigas	  ģimenēm	  un	  atbalsta	  grupas:	  Vecāku	  un	  bērnu	  atbalsta	  
grupa,	  Sieviešu	  atbalsta	  grupa,	  Brīvprātīgo	  atbalsta	  grupa"Mana	  ģimene”.	  

Konsultācijas	   tika	   sniegtas	   arī	   Jaunpagastā,	   Kuldīgā,	   Ventspilī	   un	   Daugavpilī	   pēc	  
treniņiem	   –	   apmācībām	   	   ģimenēm	   „Ģimenes	   mediācija”,	   ko	   vadīja	   nodibinājuma	  
„ECO	   PARTNERS”	   vadītāja	   Tatjana	   Meļehova.	   Nodarbības	   „Ģimenes	   mediācija”	  
tēmas	  bija	   konflikta	  definīcija,	   konfliktu	  veidi,	   konflikta	  attīstība,	  uzvedības	   taktikas	  
konfliktā,	   mediācija	   kā	   konfliktu	   risināšanas	   metode,	   mediācijas	   pamati,	   modeļi,	  
priekšrocības	   un	   trūkumi,	   mediācijas	   process,	   mediatora	   tiesības,	   pienākumi,	  
konfliktā	   iesaistīto	   pušu	   tiesības	   un	   pienākumi,	   mediācijas	   fāzes,	   bērnu	   tiesību	  
aizsardzība	  mediācijā,	  normatīvie	  akti	  par	  bērnu	  tiesībām,	  mediācija	  Latvijā.	  

Biedrība	  „ECO	  PARTNERS”	  sniedz	  konsultācijas	  biedrībai	  „Virbi”	  projekta	  “Domā	  un	  
radi,	   lai	   dzīvotu	   labi”	   sagatavošanā,	   projekts	   tiek	   apstiprināts.	   Ar	   LR	   Kultūras	  
ministrijas	   un	   Kurzemes	   NVO	   atbalsta	   centra	   finansiālu	   atbalstu,	   NVO	   Sadarbības	  
platformas	   organizācija	   -‐	   biedrība	   „VIRBI”	   no	   augusta	   līdz	   novembrim	   realizēja	  	  
projektu	  „Domā	  un	  radi,	   lai	  dzīvotu	   labi”.	  Biedrība	  „Virbi”	  piedalījās	  Kurzemes	  NVO	  
atbalsta	   centra	   izsludinātajā	   Latvijas	   Republikas	   Kultūras	   ministrijas	   projektu	  
konkursā	   pilsoniskās	   sabiedrības	   attīstības	   un	   starpkultūru	   dialoga	   jomā	   „Iesaisties	  
Kurzemē!”.	  Projektu	  konkursā	  tika	  	  apstiprināti	  18	  projekti	  no	  kopumā	  50	  iesniegtiem	  
projektiem.	  Viens	  no	  šiem	  18	  projektiem	   ir	  arī	  biedrības	  „Virbi”	  projekts	  „Domā	  un	  
radi,	  lai	  dzīvotu	  labi!”	  Atbalsts	  ir	  saņemts:	  3	  semināriem	  par	  sociālo	  uzņēmējdarbību	  
un	  attīstību,	  pagasta	  forumam	  un	  "Krāmu	  tirgus"	  reklāmai.	  Projekta	  aktivitātēs	  	  būs	  
iespēja	  piedalīties	  jebkuram	  interesentam.	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

18	  
	  

NVO Sadarbības platformas apmācības 
	  

Tiek	   organizētas	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizāciju	   darbinieku,	   biedru,	  
brīvprātīgo	  apmācības,	  lai	  paaugstinātu	  viņu	  kompetenci	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  
kopīgo	  mērķu	  sasniegšanā.	  

 
2014.	   gadā	   ir	   notikušas	   dažāda	   veida	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizāciju	  
apmācības.	  Janvārī	  Laila	  Balode,	  nodibinājuma	  „Centrs	  Dardedze”	  konsultāciju	  daļas	  
vadītāja	   stāstīja	   par	   apmācību	   programmu	   „Bērnu	   emocionālā	   audzināšana”,	  
„Ceļvedis,	   audzinot	   pusaudzi”	   un	   „Nevardarbīgas	   audzināšanas	   metodes”.	   Inta	  
Šimanska,	  biedrības	  eLPA	  politikas	  koordinatore	  stāstīja	  par	  NVO	  iespējām	  piedalīties	  
lēmumu	   pieņemšanā.	   Jūnijā	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   koordinātore	   piedalījās	  
seminarā	  “Ģimenes	  mediācija”.	  Gada	   laikā	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  organizāciju	  
tikšanās	  reizēs	  tiek	  organizētas	  NVO	  apmācības	  	  “Ģimenes	  mediācija”.	  

NVO	   Sadarbības	   platformas	   NVO	   apmācības	   “Ģimenes	   mediācija”	   sertificēta	  
mediatora	   Viktorijas	   Porteres	   vadībā.	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizāciju	  
tikšanās	   reizēs	   tiek	   organizētas	   praktiskās	   NVO	   apmācības	   “Ģimenes	   mediācija”	  
sertificēta	  mediatora	   Viktorijas	   Porteres	   vadībā.	   Katrā	   nodarbībā	   tiek	   izvēlēta	   sava	  
tēma.	   Piemēram,	   viena	   no	   tēmām	   bija	   	   „Māksla	   būt	   par	   mediatoru”,	   kur	   tika	  
skaidrots,	   kā	   pareizi	   klausīties	   un	   sadzirdēt,	   kā	   vadīt	  mediāciju	   –	   sarunas	   tehnikas,	  
pareizo	  jautājumu	  izvēle,	  pārrunu	  tehnika	  u.c.	  Pēc	  teorētisko	  zināšanu	  apguves	  NVO	  
Sadarbības	   platformas	   organizāciju	   pārstāvjiem	   ir	   dota	   iespēja	   zināšanas	   praktiski	  
pielietot.	   Dalībnieki	   iejutās	   mediatoru,	   konflikta	   pušu	   lomās	   un	   mēģina	   atrisināt	  
izdomātas	  konflikta	  situācijas,	  izmantojot	  mediāciju.	  Kā	  atzina	  organizāciju	  pārstāvji,	  
tas	   ir	   sarežģīts,	   bet	   noderīgs	   process.	   Iegūtās	   zināšanas	   palīdz	   sekmīgi	   risināt	  
konfliktus	   ikdienā.	   Pēc	   apmācībām	  NVO	   Sadarbības	   platformas	   dalībnieki	   atzīst,	   ka	  
semināros	  	  ir	   ieguvuši	  vērīgas	  zināšanas	  un	  iemaņas	  konfliktu	  risināšanā,	  izmantojot	  
mediāciju.	  

Seminārs	   „Ģimenes	   mediācija”.	  NVO	   Sadarbības	   platformas	   koordinātore	   Tatjana	  
Meļehova	  piedalījās	  seminarā	  “Ģimenes	  mediācija”.	  Mediācija	  ir	  svarīgs	  instruments,	  
ar	   kura	   palīdzību	   var	   risināt	   konfliktus,	   ievērojot	   visu	   iesaistīto	   pušu	   intereses.	  
Iegūtās	  zināšanas	  tiks	  izmantotas	  nodibinājuma	  „ECO	  PARTNERS”	  praktiskajā	  	  darbā	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

19	  
	  

ar	   ģimenēm	   un	   tālākās	   apmacībās	   par	   mediāciju,	   kas	   tiks	   organizētas	   visām	   NVO	  
sadarbības	  platformas	  organizācijām.	  	  

Treniņi	  –	  apmācības	  par	  strīdu	  risināšanu	  ģimenē	  „Mediācija	  ģimenē”	  Kurzemē	  un	  
Daugavpilī.	   Tika	   organizēti	   treniņi	   –	   apmācības	   “Mediācija	   ģimenē”,	   ko	   vadīja	  
sertificēta	  personiskās	   izaugsmes	   trenere	  Tatjana	  Meļehova	  no	  nodibinājuma	  “ECO	  
PARTNERS”.	  

No	   28.-‐30.	   oktobrim	   treniņi	   –	   apmācības	   „Mediācija	   ģimenē”	   notika	   Kuldīgā,	  
Ventspilī	   un	   Jaunpagastā,	   sadarbībā	   ar	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizācijām:	  
“Mamma	  mammai	  fonds”	  un	  tās	  vadītāju	  Boniju	  Lasmani,	  biedrību	  “Ģimenes	  spēks”	  
un	  Andru	  Feldmani,	  biedrību	  “VIRBI”	  un	  tās	  vadītāju	  Diānu	  Dzelzkalēju.	  6.	  decembrī,	  
Daugavpilī	  treniņi	  –	  apmācības	  „Mediācija	  ģimenē”	  notika	  sadarbībā	  ar	  Olgu	  Jessi	  un	  
biedrību	  „Erfolg”.	  Nodarbību	  ietvaros	  ģimenēm,	  NVO	  darbiniekiem,	  ieinteresētajiem	  
iedzīvotājiem	   tika	   sniegtas	   teorētiskas	   zināšanas,	   kas	   pēc	   tam	   tika	   pielietotas	  
treniņos	  –	  situāciju	  spēlēs,	  bija	  iespēja	  saņemt	  arī	  individuālas	  konsultācijas.	  

	  

NVO	   Sadarbības	   platformas	   iesaistīšanās	   starptautiskos	   tīklos	   paaugstina	   NVO	  
Sadarbības	  platformas	   izpratni	   par	   līdzdalības	   veicināšanu	  Eiropas	   kontekstā.	   2014.	  
gadā	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizāciju	   pārstāvji	   ir	   devušies	   divos	   pieredzes	  
apmaiņas	   braucienos	   uz	   Zviedriju	   un	   braucienos	   uz	   Lietuvu.	   Nodibinājums	   „Eco	  
Partners”	   uzņēma	   Zviedru	   kolēģus,	   kas	   bija	   ieradušies	   pieredzes	   apmaiņas	   vizītē	  
Latvijā.	  	  

	  

NVO Sadarbības platformas iesaistīšanās 
starptautiskos tīklos 



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

20	  
	  

„ECO	   PARTNERS”	   piedalās	   NVO	   līderu	   pieredzes	   apmaiņas	   braucienā	   uz	   Viļņu,	  
2014.	   gada	   15.-‐16.	   martā.	   Latvijas	   Pilsoniskā	   alianses	   un	   Ārlietu	   ministrijas	  
organizētajā	  pieredzes	  apmaiņas	  braucienā	  aprīlī	  piedalījās	  13	  Latvijas	  NVO	  pārstāvji,	  
kā	  arī	  Latvijas	  Ārlietu	  ministrijas	  pārstāvis.	  Pieredzes	  apmaiņas	  brauciena	  mērķis	  bija	  
iepazīstināt	   Latvijas	   biedrību	   un	   nodibinājumu	   līderus	   ar	   Lietuvas	   NVO	   pieredzi	   ES	  
prezidentūras	   laikā,	   paplašinot	   izpratni	   un	   motivējot	   līdzdarbībai	   Latvijas	  
prezidentūrā	  ES	  Padomē.	  	  

Viļņā	   ar	   savu	   pieredzi	   un	   padomiem	   dalījās	   dažādas	   Lietuvas	   NVO,	   tai	   skaitā	  
Austrumu	  pētniecības	  centrs,	  Nacionālā	  attīstības	  sadarbības	  nevalstisko	  organizāciju	  
platforma,	   Lietuvas	   Zaļie	   un	   Vienlīdzības	   attīstības	   centrs.	   Notika	   tikšanās	   arī	   ar	  
Lietuvas	  Ārlietu	  ministrijas	  pārstāvjiem.	  Brauciens	  deva	  iespēju	  ne	  tikai	  uzzināt,	  kāda	  
bija	   Lietuvas	  NVO	  pieredze	  prezidentūras	   laikā,	   bet	   arī	   iepazīt	   un	   veidot	   kontaktus	  
gan	  ar	  Lietuvas	  biedrībām	  un	  nodibinājumiem,	  gan	  ar	  Latvijas	  NVO	  pārstāvjiem,	  kas	  
piedalījās	  pasākumā.	  

Nodibinājums	   „ECO	   PARTNERS”	   	   piedalījās	   seminārā	   -‐	   diskusijā	   „Dzimumu	  
līdztiesība	  27.	  martā,	  Zviedrijā.	  Piedalīšanās	  mērķis	  bija	  uzzināt	  un	  saprast,	  kā	  vīrieši	  
un	  sievietes	  Zviedrijā	  ir	  atsvabinājušies	  no	  tradicionālajiem	  priekšstatiem	  par	  ģimeni	  
un	   tagad	   tiecas	  dzīvot	  kopā	  uz	   līdztiesības	  pamatiem.	   Informēt	  zviedru	  kolēģus	  par	  
Sadarbības	   platformas	   darbību.	   Semināra	   programma	   bija	   Barbrū	   Hedvalles	  
prezentācija	   par	   dzimumu	   līdztiesības	   jautājumiem	   Zviedrijā,	   Dr.	   Aivitas	   Putniņas	  
prezentācija	   „Ģimenes	   loma	   sabiedrībā”.	   Semināra	   noslēgumā	   tika	   organizēta	  
diskusija	   par	   ģimenes	   lomu	   sabiedrībā	   un	   Dr.	   Aivitas	   Putniņas	   prezentācijas	  
jautājumu	  apspriešana.	  

Zviedrijas	  -‐	  Solnas	  pilsētas	  domes	  pārstāvji	  viesojas	  pie	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  
koordinatora	  –	  nodibinājuma	  ”ECO	  PARTNERS”,	  22.	  septembrī,	  Rīgā.	  Šajā	   tikšanās	  
reizē	  nodibinājumas	   „Eco	  Partners”	   iepazīstināja	  ar	  organizācijas	  darbību	  un	   šobrīd	  
realizējamiem	  trim	  projektiem	  -‐	  „Zinu!	  Protu!	  Varu!	  Iemaņas	  veiksmīgai	  saskarsmei”,	  
par	   „NVO	   līdzdalību	   ģimeņu	   politikā	   ilgtspējīgai	   sabiedrības	   attīstībai”,	   NVO	  
Sadarbības	   platformas	   darbību	   un	   par	   atbalstu	   jauniešu	   brīvprātīgajam	   darbam.	  
Oktobra	   sākumā	   tika	   organizēts	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   pārstāvju	   pieredzes	  
apmaiņas	  brauciens	  uz	  Zviedriju.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizāciju	   pārstāvji	   dodas	   pieredzes	   apmaiņas	  
braucienā	   uz	   Zviedriju.	   Brauciena	   ietvaro	   no	   12.	   līdz	   14.	   oktobrim	  NVO	   pārstāvji	  
viesojās	   Stokholmā	   un	   Stokholmas	   priekšpilsetā	   Solnā.	   No	   NVO	   Sadarbības	  
platformas	   pieredzes	   apmaiņas	   braucienā	   piedalījas	   Bonija	   Lasmane	   no	   NVO	  
"Mamma	   Mamai	   fonds",	   Sandra	   Lase	   no	   NVO	   "Latvijas	   Zīdīšanas	   veicināšanas	  
konsultantu	  asociācija	  ",	  Vera	  Muhina	  no	  NVO	  "Erfolg",	  Olga	   Jesse,	  kura	  pārstāvēja	  
Daugavpils	  pilsētas	  domi,	  Nadežda	  Kašajeva	  	  no	  NVO	  "Harmonija	  un	  Attīstība",	  Diāna	  
Dzelzskalēja	   no	  NVO	   "Virbi",	   Tatjana	  Melehova	   un	   Zelma	  Aizpuriete	   no	  NVO	   "ECO	  
PARTNERS".	  	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

21	  
	  

Pirmajā	   dienā	   Latvijas	   delegācija	   viesojās	   Solnas	   pilsētas	   pašvaldībā,	   kur	   tika	   gūts	  
ieskats	   sociālo	   pakalpojumu	   sistēmas	   darbībā	   Zviedrijā.	   Sociālos	   pakalpojumus	  
Zviedrijā	   nodrošina	   pašvaldības,	   izmantojot	   sociālo	   dienestu.	  Sociālā	   dienesta	  
darbība	   tiek	   finansēta	   no	   nodokļiem,	   papildus	   finansējums	   tiek	   piesaistīts	   no	  
sabiedriskajām	   organizācijām	   un	   uzņēmējiem.	   Sociālajā	   dienestā	   strādā	   cilvēki	   ar	  
atbilstošu	   izglītību	   un	   pieredzi.	   Pašvaldībām	   ar	   sociāla	   dienesta	   palīdzību	   ir	  
pienākums	  sniegt	  atbalstu	  palīdzību	  cilvēkiem,	  tiek	  izdalītas	  4	  atbalsta	  grupas	  –	  bērni	  
un	  jaunieši,	  cilvēki	  ar	  atkarības	  problēmām,	  vecāka	  gada	  gājuma	  cilvēki	  un	  cilvēki	  ar	  
invaliditāti.	  Pašvaldības	  iedzīvotāji	  var	  vērsties	  sociālajā	  dienestā	  ar	  jautājumiem	  par	  
veselību,	  lūgumu	  pēc	  sociālās	  aprūpes,	  pēc	  informācijas,	  konsultācijas	  vai	  finansiālas	  
palīdzības.	   Ļoti	   nozīmīga	   loma	   sociālajā	   darbā	   Zviedrijā	   ir	   brīvprātīgajiem	   un	  
brīvprātīgo	  organizācijām,	  kas	  palīdz	  neaizsargāto,	  vardarbībā	  cietušo	  un	  nabadzīgo	  
iedzīvotāju	  grupām.	   Latvijā	   lielu	  daļu	   sociālās	   labklājības	  nodrošināšanas	   funkciju	   ir	  
pārņēmušas	   NVO,	   savukārt	   Zvierijā	   šīs	   funkcijas	   pilda	   pašvaldība,	   tāpēc	   Zviedrijā	  
parasti	  nav	  labi	  attīstīta	  sadarbība	  starp	  pašvaldību	  un	  NVO.	  	  

Pēc	   Solnas	   pašvaldības	   apmeklējuma	   viesojāmies	   Solnas	   Jauniešu	   kafejnīcā,	   kur	  
jaunieši	   var	   gan	   strādāt,	   gan	   mācīties,	   gan	   izklaidēties	   un	   atpūsties.	   Jauniešu	  
kafejnīca	  tiek	  organizēta,	  kā	  daudzfunkcionāla	  brīva	  laika	  pavadīšanas	  vieta.	  Centrā	  ir	  
ierīkota	  kafejnīca,	  kur	  strādā	  jaunieši	  un	  jaunieši,	  kas	  ieradušie	  brīvprātīgajā	  darbā	  no	  
ārzemēm.	   Tiek	   piedāvātas	   dažādas	   galda	   spēles,	   to	   skaitā	   arī	   biljards,	   ir	   pieejama	  
ierakstu	  studija	  un	  nepieciešamā	  aparatūra	  video	  klipu	  filmēšanai	  un	  montēšanai,	  kā	  
arī	  ir	  cilvēki,	  kas	  var	  palīdzēt	  ar	  padomu,	  ir	  pieejama	  neliela	  deju	  zāle,	  kur	  tiek	  plānots	  
rīkot	  deju	  nodarbības.	  Jauniešu	  centrā	  jauniešiem	  ir	  iespējas	  realizēt	  arī	  savas	  idejas,	  
uzrakstot	  nelielu	  projekta	  aprakstu	  un	  pieteikumu,	  ir	  iespēja	  iegūt	  arī	  līdzekļus	  savas	  
idejas	  –	  projekta	  realizācijai.	  Jauniešu	  centra	  darbība	  notiek	  ar	  pašvaldības	  atbalstu.	  	  

Otrajā	   dienā	   bija	   plānota	   tikšanās	   lielākajā	   neformālas	   izglītības	   iestādē	   Zviedrijā	   –	  
mācību	  centrā	  „LERINA”	  un	  vecāku	  biedrībā	  “Sveriges	  Makalösa	  Föräldrar”.	  Kopumā	  
brauciens	   deva	   ieskatu	   Zviedrijas	   sociālā	   darba	   organizācijā,	   neformālās	   izglītības	  
piedāvājumā	  un	  jauniešu	  brīvā	  laika	  pavadīšanas	  iespējās	  Zviedrijā.	  	  

NVO	   Sadarbības	   platformas	   organizācijas	   piedalās	   Nordplus	  mobilitātes	   projekta	  
“Developing	  active	  citizenship	  through	  active	  learning”	  	  pirmajā	  partneru	  tikšanās	  
reizē	   no	   11.	   -‐	   15.	   novembrim	   Lietuvā.	   Šajā	   projektā	   piedalās	   4	   valstis	   –	   Lietuva,	  
Latvija,	   Igaunija	   un	   Zviedrija.	   No	   Latvijas	   projektā	   piedalījās	   nodibinājums	   „ECO	  
PARTNERS”,	   ko	   pārstāvēja	   Tajana	   Melehova	   un	   Fjodors	   Žitņikovs,	   kā	   arī	   NVO	  
Sadarbības	   platformas	   biedri	   -‐	   “	  Mamma	  mammai	   fonds”	   pārstāve	   Inga	  Mālniece,	  
biedrības	   “VIRBI”	   pārstāve	   Diāna	   Dzelzkalēja	   un	   „Cilvēka	   ekoloģija	   „Latgale””	  
pārstāvji	  Nadežda	  un	  Vladimirs	  Slimborski.	  	  

Lietuva	   bija	   pārstāvēta	   ar	   vairāku	   biedrību	   pārstāvjiem,	   bet	   no	   Zviedrijas	   bija	  
ieradušies	   Eskilstunas	   tautskolas	   pedagogi	   un	   studenti.	   Kā	   jau	   projekta	   nosaukums	  
liecina,	   	   tas	  bija	  aktīvs	  mācīšanās	  un	  pieredzes	  apmaiņas	  darbs.	  Katru	  dienu	  notika	  
semināri,	   kuru	   laikā	   iepazinām	   Lietuvas	   pieredzi	   dažādu	   pilsonisku	   aktivitāšu	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

22	  
	  

veikšanā,	  kā	  arī	  diskusijās	  analizējām	  Latvijas	  un	  Zviedrijas	  situāciju,	  piemēram,	  tādās	  
aktivitātēs	  kā	  labdarība	  un	  ziedošana,	  korupcijas	  novēršana	  u.c.	  	  

Klātienē	   notika	   vairakas	   tikšanās	   ar	   biedrību	   un	   nodibinājumu	   pārstāvjiem.	   Arī	  
partneriem	   bija	   iespēja	   rādīt	   un	   stāstīt	   par	   savām	   aktivitātēm	   un	   plānotajiem	  
projektiem,	  tai	  skaitā	  iegūt	  	  ieteikumus	  un	  “skatu	  no	  malas”	  no	  Lietuvas	  un	  Zviedrijas	  
kolēģiem.	  	  

Pirmajā	   dienā	   laipna	   sagaidīšana,	   iepazīšanās	   un	   katras	   valsts	   prezentācija.	   Lietuvā	  
tika	   organizētas	   tikšanās	   ar	   vairākām	   brīnišķīgām	   nevalstiskajām	   organizācijām.	  
Pirmā	   no	   tām	   bija	   “Geros	   valios”	   Vadītāja	   Inga	   Langaite.	   Organizācijas	   mērķis	   ir	  
veicināt	   kopības	   izjūtu	   sabiedriskām	   organizācijām,	   palīdzot	   piesaistīt	   finansējumu	  
sociāliem	  projektiem.	  Organizācijā	   ”Beepart”,	   kuras	   vadītājs	   ir	   Andrius	   Ciplijauskas,	  
gan	  bērni,	  gan	  pieaugušie	  mācas	  veidus,	  kā	  radīt	  jaunas,	  videi	  draudzīgas	  lietas.	  Tiek	  
piedāvātas	   dažādas	   radošās	   darbnīcas,	   filmu	   vakari,	   jogas	   nodarbības,	   teātris,	  
izstādes,	  zīmēšana	  un	  gleznošana.	  	  

Brauciena	  ietvaros	  apmeklējām	  Viļnas	  vecpilsētu,	  baznīcas	  un	  svarīgākas	  vēstures	  un	  
kultūras	  vietas:	  Užupis,	  Trakai	  –	  Eņģeļu	  kalns.	  Užupis	  atrodas	  Viļņas	  vecpilsētā	  viņpus	  
upes	  un	  ir	  Unesco	  pasaules	  mantojumu	  sarakstā.	  Eņģeļu	  kalns	  ir	  sakrālā	  un	  mākslas	  
telpa,	   dekorēts	   ar	   ozolkoka	   eņģeļiem,	   tā	   atrodas	   netālu	   no	   Traķu	   pils.	   Projekta	  
organizatori	   bija	   ļoti	   pārdomāti	   izveidojuši	   apmācību	   un	   pasākumu	   programmu	   un	  
katru	  dienu	  guvām	  vērtīgas	  atziņas	  un	  pieredzi.	  Katrai	  valstij	  ir	  ar	  ko	  dalīties,	  lepoties	  
un	  iedvesmot	  labiem	  darbiem.	  Ikviena	  jauna	  iepazīšanās	  mūs	  bagātina.	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

23	  
	  

	  

NVO Sadarbības platformas 
organizācijas un darbība 2014. gadā 
	  

Nodibinājums “ECO PARTNERS”  

	  

Nodibinājums	   „ECO	   PARTNERS”	   ir	  
izveidots	  2007.	  gadā.	  	  
Nodibinājuma	  mērķi:	  	  
• veicināt	   nodarbinātību,	   sociālo	  

vienotību	  un	  lokālo	  attīstību;	  	  
• veikt	   pētījumus	   attiecīgajās	  

jomās;	  
• sekmēt	  ES	  standartu	  iekļaušanu	  

vietējā	  darbībā;	  	  
• stimulēt	  	  pilsoniskās	  sabiedrības	  

attīstību.	  	  
	  

	  
	  

Kontaktpersona:	  	  	  
Tatjana	  Meļehova	  	  
Mob.:	  29259247	  
E-‐pasts:	  
tatjana.melehova@gm
ail.com	  	  
Elizabetes	  iela	  45/47	  
Rīga,	  LV-‐1010	  
	  

 

Nodibinājuma „Eco Partners” aktivitātes 2014. gadā 

Projekts “Apmācību programma „Zinu! Protu! Varu! Iemaņas veiksmīgai 
saskarsmei” 
	  

	  

Izstrādatā	   programma	   ir	   inovatīvs	  
sociālais	   pakalpojums	   ģimenēm	   ar	  
bērniem,	   kurās	   kāds	   no	   vecākiem	  
atrodas	   ārzemēs.	   Projekta	   ideja	   ir	  
kopīgās	   nodarbībās	   apvienot	   bērnus,	  
aizbildņus	   un	   vecākus,	   izmantojot	  
digitālos	   saziņas	   līdzekļus	   un	  
interaktīvās	   spēles,	   lai	   veicinātu	  
saskarsmes	   iemaņas,	   paplašinātu	  
bērnu	   kontaktus	   ar	   vecākiem,	  
samazinātu	   bērnu	   sociālās	  
atstumtības	   risku	   un	   veicinātu	  
integrāciju	  sabiedrībā.	  	  

Projekta	  mājas	  lapa:	  
http://ecopartnersprojects.wix.com/zi
nuprotuvaru	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

24	  
	  

	  
	  

NORDPLUS projekts “Developing active citizenship through active 
learning” ("Aktīvas pilsonības attīstība ar aktīvās mācīšanas palīdzību") 
 
	  

	  
	  

	  
	  
	  

Projekta	   mērķis	   ir	   attīstīt	   pieaugušo	  
līdzdalības	  prasmes,	   tajā	   skaitā	  apkārtējās	  
vides	   aizsardzībā,	   brīvprātīgo	   darbā	   un	  
sadarbībā	  ar	  pašvaldībām.	  	  

Projektā	   piedalās	   nodibinājums	   „Eco	  
Partners”	   un	   tiek	   iesaistītas	   arī	   NVO	  
Sadarbības	  platformas	  organizācijas.	  

Projekta	  mājas	  lapa:	  
http://nordplusprojects.wix.com/nordplus	  	  
	  

 
 
 
Atbalsts jauniešu brīvprātīgajam darbam 
 

	  

Nodibinājums	   “ECO	   PARTNERS”	   piedalās	  
aktīvā	  nodarbinātības	  pasākumā	  „Atbalsts	  
jauniešu	   brīvprātīgajam	   darbam”,	   ko	  
organizē	   Nodarbinātības	   valsts	   aģentūra.	  
Tā	  ietvaros	  trīs	  brīvprātīgie	  palīdz	  projekta	  
vadības	   asistēšanā	   un	   mājas	   lapas	  
administrēšanā,	   sniedzot	   atbalstu	  
nodibinājuma	  aktivitāšu	  īstenošanā.	  	  

 
 



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

25	  
	  

 

Biedrība „Latvijas Zīdīšanas veicināšanas 
konsultantu asociācija” 
	  

	  
	  

Biedrības	   mērķis	   ir	   uzlabot	   sabiedrības	  
veselību,	   palielinot	   Latvijā	   bērnu	   skaitu,	  
kurus	   ēdina	   ar	   mātes	   pienu.	   Mērķa	  
sasniegšanai	   ir	   izvirzīti	   daudzi	   uzdevumi,	  
piemēram,	   veidot	   izpratni	   par	   zīdīšanas	  
veicināšanu	   ģimenēs	   un	   sabiedrībā,	  
sadarboties	  ar	  veselības	  aprūpes	  iestādēm	  un	  
citām	  NVO,	  	  sniegt	  informāciju	  un	  ieteikumus	  
valsts	   institūcijām	   un	   NVO,	   veicināt	   dažādu	  
nozaru	   pārstāvju	   sadarbību	   kopīga	   mērķa	  
sasniegšanai,	   sagatavo	   informatīvos	   un	  
izglītojošos	  materiālus,	  piedalīties	  sabiedrības	  
veselības	  programmu	  izstrādē	  un	  izpildē,	  veic	  
pētījumus	   par	   zīdīšanas	   veicināšanu,	  
sagatavot	  zīdīšanas	  veicināšanas	  konsultantus	  
un	  sniegt	  tiem	  informatīvo	  abalstu,	  konsultēt	  
un	   apmācīt	   jaunos	   un	   topošos	   vecākus	  
zīdīšanas	  un	  bērnu	  kopšanas	  jautājumos.	  

 

Kontaktpersona:	  	  	  
Sandra	  Lase,	  	  
Asociācijas	  vadītāja,	  
sandralase@gmail.co
m	  
tālr.	  27054346	  
Gaismas	  iela	  8F,	  
Salaspils,	  LV-‐2169,	  
Latvija	  
	  

Biedrības „Latvijas Zīdīšanas veicināšanas konsultantu 
asociācija” aktivitātes 2014. gadā 

Semināri „Bērna zīdīšana – teorija un prakse” 



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

26	  
	  

	  

Lai	   izglītotu	   topošos	   un	   jaunos	   vecākus	   par	  
zīdīšanas	   praktiskajiem	   jautājumiem	   un	  
priekšrocībām	   mātes	   un	   bērna	  
veselībai,biedrība	   „Latvijas	   Zīdīšanas	  
veicināšanas	   konsultantu	   asociācija”	   Slimību	  
profilakses	   un	   kontroles	   centra	   finansēta	  
projekta	   ietvaros	   visā	   Latvijā	   organizēja	  
seminārus	   „Bērna	   zīdīšana	   –	   teorija	   un	  
prakse”.	  

Pasākumu	   mērķis	   bija	   motivēt	   jaunās	  
māmiņas	   ēdināt	   bērnus	   no	   krūts,	   un	   sniegt	  
zināšanas	   un	   praktiskus	   padomus	   atbilstoši	  
Pasaules	  Veselības	  organizācijas	  ieteikumiem,	  
lai	   zīdīšana	   būtu	   veiksmīga	   pēc	   iespējas	  
lielākam	   skaitam	   māmiņu,	   kuras	   vēlas	   zīdīt	  
bērnu.	   Zīdīšanā	   būtiska	   loma	   ir	   arī	   ģimenes	  
atbalstam,	   tādēļ	   semināros	   bija	   gaidīti	   arī	  
topošie	   un	   jaunie	   tēvi,	   kā	   arī	   citi	   ģimenes	  
locekļi.	  

Katrā	  Latvijas	  reģionā	  tika	  realizēti	  vismaz	  15	  
pasākumi,	   kopā	   –	   130.	   Pasākumi	   notika	   41	  
pilsētā,	   tajos	   kopskaitā	   piedalījās	   2163	  
topošo	  un	  jauno	  vecāku.	  

 
BEZMAKSAS VEBINĀRS „Bērna zīdīšana – teorija un prakse”	  

 

2014	  gada	  1.	  –	  7.	  augustā	  Pasaules	  Zīdīšanas	  
veicināšanas	  nedēļas	  ietvaros	  aicinājām	  
topošos	  un	  jaunos	  vecākus	  uz	  BEZMAKSAS	  
VEBINĀRU	  
„Bērna	  zīdīšana	  –	  teorija	  un	  prakse”!	  
Vebinārā	   tika	   iekļauta	   gan	   teorētiskā	   informācija,	  
gan	  praktiski	  padomi	  zīdīšanas	  jautājumos. 

 

	  	  
	  

	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

27	  
	  

 

Nodibinājums ”Harmonija un attīstība” 
	  
	  
	  

Nodibinājums	  „Harmonija	  un	  attīstība”	   ir	   izveidots	  
2013.	  gadā.	  	  
Nodibinājuma	  mērķi:	  	  
1.sniegt	  ieguldījumu	  bērnu,	  jauniešu,	  pieaugušo	  un	  
senioru	   izglītošanā	   -‐	   informatīvu,	   izglītojošu	  
aktivitāšu	   un	   inovatīvu	   sociālo	   pakalpojumu	  
ieviešana,	   tajā	  skaitā	  metodisko	  materiālu	   izstrāde	  
un	  to	  aprobēšana	  darbam	  ar	  dažāda	  vecuma	  mērķa	  
grupām;	  
2.	  starpkultūru	  dialoga	  veicināšana;	  
3.	   atbalstīt	   sociālā	   riska	   grupas	   un	   sniegt	   tām	  
atbalstu	   -‐	   sociālās	   atstumtības	   riskam	   pakļauto	  
bērnu	   un	   jauniešu	   integrācijas	   veicināšana	  
sabiedrībā.	  

	  

	  
	  

Kontaktpersona:	  	  
Nadežda	  Kašajeva	  
29670677	  	  
Ilze	  Vēbere	  
Mob.:	  25977324	  	  
E-‐pasts:	  
vebere.ilze@gmail.com	  
Vesetas	  iela	  10-‐85	  
Rīga,	  LV-‐1013	  	  	  
	  
	  

 

Nodibinājuma”Harmonija un attīstība”aktivitātes 2014. gadā 

	  

Īss	  apraksts:	  
Sagatavošanās	   darbi	   bērnu	   attīstības	  
programmas	   ’’KIDS	   Academie”	  	  	  
ieviešanai.	  
	  
	  
	  
	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

28	  
	  

Nodibinājums "Kristīgais sabiedrības atbalsta 
fonds" 
Nodibinājums	   „Kristīgais	   sabiedrības	   atbalsta	   fonds”	   tika	  
izveidots	  2013.	  gadā.	  
Nodibinājuma	  mērķi:	  	  

• Sadarboties	   ar	   individuālām	   personām	   un	  
organizācijām,	   kas	   īsteno	   kristīgai	   ētikai	   un	  morālei	  
atbilstošas	   aktivitātes	   un	   sniedz	   ilgtspējīgu	  
ieguldījumu	  sabiedrībā.	  

• Izglītot	   sabiedrību	   par	   iespējām	   tās	   sociālo,	  
ekonomisko	  un	  fizisko	  vajadzību	  apmierināšanai.	  

• Sniegt	   atbalstu	   Latvijas	   iedzīvotājiem	   viņu	   sociālās	  
lebklājības	  sekmēšanā	  un	  stiprināšanā.	  

• Sekmēt	  kultūras	  un	  mākslas	  pieejamību	  sabiedrībai.	  
• Veicināt	  sociālā	  riska	  grupu	  integrāciju	  sabiedrībā	  un	  

viņa	  dzīves	  kvalitātes	  uzlabošanos.	  

	  
	  

Kontaktpersona:	  	  	  
Agnese	  Jēkabsone	  
Tel.	  29766032	  
E-‐pasts:	  
agjek@inbox.lv	  	  	  
Uliha	  iela	  70,	  
Liepāja,	  
LV-‐3401	  
	  

 

Nodibinājuma aktivitātes 2014. Gadā 

Lekciju cikli „Līdzsvarota dzīve” 

 

Lekciju	   cikli	   „Līdzsvarota	   dzīve”	   notika	   5	  
reizes	   šajā	   gādā.	   Nodarbības	   tika	  
piedāvātas	   liepājnieku	  ģimenēm	  (dalījām	  
reklāmas	   bukletiņus).	   Tika	   uzaicināti	  
dažādi	   lektori	   no	   Latvijas.	   Tēmas,	   kuras	  
tika	   līdzdalītas	   ir	   auditorijai	   aktuālas.	  	  
Notikušo	   lekciju	   temati	   :	   attiecības	  
ģimenē,	   psihoemocionālā	   vide,	   fiziskais	  
stāvoklis,	   intelektuālais	   piepildījums,	  
finanses,	   karjera.	   Nākošās	   nodarbības	  
tiek	   plānotas	   2015.g.	   februārī.	   Atbildīgā	  
persona	   Iveta	   Pasternaka.	   Lekcijas	   ir	  
bezmaksas. 

 
 
 
 
 
 



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

29	  
	  

Pusaudžu klubs „Ceļa meklētāji” 

 

Vienu	   reizi	   nedēļā,	   sestdienās	   plkst.	  
13.00	   liepājnieku	   pusaudži	   tiekas	  
nodarbībās,	  kuras	  domātas	  10	  –	  15	  gadus	  
veciem	   pusaudžiem,	   lai	   pilveidotu	   viņu	  
sociālās,	   garīgās	   un	   fiziskās	   vajadzības.	  
Nodarbības	   palīdz	   liepājnieku	  
pusaudžiem	   nostiprināt	   sajūtu,	   būt	  
saudzīgiem	   pret	   dabu,	   palīdzēt	  
apkārtējiem	  cilvēkiem.	  Atbildīgā	  persona	  
Juris	  Pasternaks.	  Nodarbības	  bezmaksas. 

 
 
Ģimenes dienas Liepājā 

 

Liepājnieku	   ģimenēm	   regulāri	   tiek	  
piedāvāti	  pasākumi	  kartu	  mēnesi.	  
Dalībnieku	   skaits:	   bērni	   (60-‐70	   ),	   vecāki	  
(30-‐40);	  
Norises	  ilgums:	  3,5	  stundas	  katru	  reizi,	  	  9	  
mēnešus;	  
Kopā:	  9	  ģimenes	  dienas;	  
Mērķis:	   samazināt	   nelabvēlīgo	  
emocionālo	   un	   psiholoģisko	   spriedzi	  
starp	   ģimenes	   locekļiem	   attiecībās	   ar	  
apkārtējiem	   cilvēkiem,	   veicināt	   pozitīvu	  
noskaņojumu	   un	   pašnovērtējuma	  
celšanu	  gan	  bērniem,	  gan	  vecākiem	  īpaši	  
izvēlētām	  mērķa	  grupām.	  	  

 
 
Labdarības nodaļa 
Sociālā	   riska	   ģimenes	   varēja	   saņemt	   pārtikas	   un	   drēbju	   sūtījumu	   no	   starptautiskā	  
kristīgā	   fonda	   ORA.	   Šajā	   gadā	   apkalpotas	   ap	   100	   ģimenēm,	   kopā	   līdz	   200	   –	   300	  
liepājnieku	   bērniem.	   Kravas	   regulāri	   tiek	   saņemtas	   pavasarī,	   vasarā,	   un	   ziemā.	  
Ģimenes,	   kuras	   ir	   nonākušas	   īslaicīgās	   materiālās	   grūtībās	   pieteikt	   pie	   atbildīgās	  
personas	  Agneses	  Jēkabsones	  (29766032).	  
 



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

30	  
	  

Biedrība „Apmācības, kultūras un estētikas 
centrs „Vilzene”” 

	  
	  
	  

Biedrība	  „Apmācības,	  kultūras	  un	  estētikas	  centrs	  „Vilzene””	  tika	  
izveidota	  1999.	  gadā.	  2006.	  gadā	  tā	  tika	  reģistrēta	  par	  biedrību.	  	  
Biedrības	   mērķis:	  sociāli	   aktivizēt	   Braslavas	   iedzīvotājus.	  
Uzdevumi:	  
− Veicināt	  ģimeņu	  fizisko	  un	  garīgo	  veselību;	  
− Amatu	   apmācība	   un	   ar	   bezdarbu	   saistīto	   problēmu	  

pētīšana;	  
− Veicināt	  pašizglītošanos;	  
− Palīdzība	  dažādiem	  sociāliem	  slāņiem	  (jaunatnei,	  sievietēm,	  

bērniem);	  
− Veicināt	   tautas	   tradīciju	   saglabāšanu	   un	   nodošanu	  

nākamajām	  paaudzēm;	  
− Iedzīvotāju	   radošuma	   veicināšana,	   rokdarbu	   nodarbības	  

(šūšana,	  modelēšana,	  virtuve).	  

Kontaktpersona:	  	  	  
Ligita	  Jenča	  	  
Mob.:	  29697319	  
Epasts:	  
vilzene@inbox.lv	  	  	  	  
Vilzēnu	   tautas	  
nams,	  	  
Braslavas	  pagasts,	  	  
Alojas	  novads,	  LV-‐
4068	  	  	  
	  

 
 
Biedrības aktivitātes 2014. gadā 
 

	   Fotoiztāde	  –	  SNIEGAVĪRI.	  	  
Organizēja	  aktivitātes	  ģimenēm.	  
Ģimenes	  kopā	  ar	  bērniem	  veidoja	  sniegavīrus,	  fotogrāfēja	  tos	  un	  izstādīja	  fotoizstādē	  
„Sniegavīri”	  
	  

	   Visa	  gada	  garumā	  sadarbībā	  ar	  Alojas	  novada	  sociālo	  dienestu	   tiek	   sniegta	  humānā	  
palīdzība	  Braslavas	  pagasta	  ģimenēm,	  kurās	  ir	  bērni	  līdz	  3	  gadu	  vecumam.	  
	  
	  
Biedrība	   „Apmācības,	   kultūras	   un	   estētikas	   centrs	   „Vilzene””	  tika	   izveidota	  
1999.	  gadā.	   2006.	  gadā	   tā	   tika	   reģistrēta	   par	   biedrību.	   Apmācības,	   kultūras	   un	  
estētikas	   centrs	   „Vilzene”	   ir	   patstāvīga,	   amatu	   prasmju	   apmācoša,	   kultūrizglītojoša	  
biedrība,	   kurā	   savstarpēji	   apvienojas	   dažādu	   dzimumu	   un	   vecumu	   personas,	   lai	  
kopīgā	   darbībā	   un	   uz	   līdztiesības	   pamatiem	   statūtu	   ietvaros	   sasniegtu	   mērķus,	  
kuriem	  nav	  peļņas	  iegūšanas	  nolūka	  un	  rakstura.	  	  

	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

31	  
	  

Nodibinājums „Latgales Sociālās Ekonomikas 
Fonds” (LSEF) 
	  
	  

	  

Nodibinājums	   „Latgales	   Sociālās	   Ekonomikas	  
Fonds”	  (LSEF)	  tika	  izveidots	  2008.gadā.	  	  
Nodibinājuma	  mērķi:	  

• Stimulēt	   Latgales	   iedzīvotāju	   iesaistīšanu	  
sociālas,	   demokrātiskas	   pilsoniskās	  
sabiedrības	  attīstībā;	  

• Veicināt	   vispārēju	   ilgtspējīgu	   Latgales	  
reģiona	  attīstību;	  	  

• Veicināt	   uzņēmējdarbības	   un	   biznesa	  
attīstību,	   tādejādi	   uzlabojot	   vietējo	  
nodarbinātības	  līmeni;	  	  

• Veicināt	   ES	   standartu	   iekļaušanu	   dažādās	  
vietējās	  darbības	  jomās;	  	  

• Stimulēt	   modernu,	   inovatīvu	   pieeju	  
ieviešanu	  izglītībā	  un	  apmācībās;	  	  

• Veicināt	  strapkultūru	  dialogu;	  	  
• Veicināt	  energoefektivitātes,	   atjaunojamās	  

enerģijas	   un	   dabas	   aizsardzības	   projektu	  
ieviešanu.	  	  	  

	  

	  
	  

Kontaktpersona:	  	  	  
Diāna	  Pavloviča	  	  
Mob.	  26449683	  
E-‐pasts:	  
dianapavlovica@inbox.lv	  	  
Kuļņeva	  iela	  43A	  
Ludza,	  LV-‐5701	  
	  

Nodibinājuma	  darbības	  lauks	  ietver	  projektu	  īstenošanu	  un	  pētījumu	  veikšanu	  tādās	  
jomās	  kā	   ilgtspējīga	   sociālā	  un	  ekonomiskā	  attīstība,	   sociālā	   integrācija,	  enerģētika,	  
uzņēmējdarbības	   veicināšana.	   Īpaši	   tas	   fokusējas	   uz	   sociālu	   un	   ekonomisku	  
jautājumu	  izpēti	  Latgales	  sabiedrības	  ilgtspējīgas	  attīstības	  nolūkos.	  LSEF	  ir	  pieredze	  
Eiropas	  mēroga	  projektu	  īstenošanā.	  	  

 

 
	  

 



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

32	  
	  

Biedrība „Marabella” 
Iecavas	   novada	   ģimeņu	   ar	   bērniem	   biedrība	  
„Marabella”	  tika	  izveidota	  2010.	  gadā.	  	  
Biedrības	  mērķi:	  
• Apvienot	   Iecavas	   novada	   ģimenes,	   veicinot	  

savstarpēju	  atbalstu	  un	  palīdzību;	  
• Veicināt	   ģimeņu	   bērnu	   un	   jauniešu	   attīstību	   un	  

socializāciju;	  
• Celt	   ģimeņu	   prestižu	   sabiedrībā,	   iesaistot	   tās	  

izglītojošās	  programmās;	  
• Sniegt	  atbalstu	  vecākiem,	  kuri	  audzina	  bērnus	  ar	  

īpašām	   vajadzībām,	   organizējot	   tiem	   izglītojošus	  
un	  atbalsta	  pasākumus;	  
• Piesaistīt	   investīcijas	   (projektu	   līdzekļus,	  

ziedojumus	   u.c.)	   biedrības	   mērķu	  
sasniegšanai;	  

• Aktivizēt	   brīvprātīgo	   darbību,	   organizējot	  
apmācības	  vecākiem	  un	  jauniešiem;	  

• Sadarboties	   ar	   Bērnu	   un	   ģimenes	   lietu	  
ministriju,	   MK,	   Latvijas	   daudzbērnu	   ģimeņu	  
biedrību	   Apvienību	   un	   citām	   institūcijām,	  
piedaloties	   jautājumu,	   kas	   skar	   ģimeņu	   ar	  
bērniem	   problēmu	   aktualizēšanu,	  
ierosinājumiem	  un	  priekšlikumu	  izstrādāšanu;	  

• Sadarboties	  ar	  Latvijas	  un	  ārvalstu	  daudzbērnu	  
ģimeņu	   organizācijām,	   piedaloties	   pieredzes	  
apmaiņas	  pasākumos	  un	  braucienos.	  

	  

 

	   Kontaktpersona:	  	  	  
Ļuda	  Belruse	  
Mob.	  28370772	  
E-‐pasts:	  
marabella2010@inbox.lv	  	  
Dārza	  iela	  5-‐8	  	  
Iecavas	  nov.,	  Zālīte,	  LV-‐3913	  	  
https://biedribamarabella.
wordpress.com/	  	  

 
 

	  
	  
	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

33	  
	  

Biedrība „Saprātīgais ceļš” 
 
Biedrība	  „Saprātīgais	  ceļš”	  izveidota	  2011.	  gadā.	  	  
Biedrības	  darbības	  virzieni:	  	  
Galvenie	  darbības	  virzieni	  ir	  grūtnieču	  un	  jauno	  māmiņu	  
atbalstīšana	   un	   izglītošana,	   paralēli	   rūpējoties	   arī	   par	  
visas	  ģimenes	  fizisko	  un	  emocionālo	  labklājību.	  
Mērķi:	   veicināt	   sabiedrībā	   pozitīvu	   grūtnieču	   un	   jauno	  
māmiņu	   tēlu,	   piesaistīt	   sabiedrības	   uzmanību	   grūtnieču	  
un	   jauno	   māmiņu	   vispārcilvēciskajām	   un	   ētiskajām	  
vērtībām;	  
− apvienot	   sabiedrības	   spēkus	   un	   resursus,	   kas	  

grūtniecēm	   un	   jaunajām	   māmiņām	   palīdzēs	   realizēt	  
sociāli	   ekonomiskās,	   garīgās,	   emocionālās,	   fiziskās,	  
ētiskās,	  kultūras	  un	  personības	  vērtības;	  

− atbalstīt	   radošo,	   attīstības	   un	   izklaides	   iespēju	  
apvienošanu,	   katra	   biedrības	   biedra	   vispusīgas	  
attīstības,	   pašrealizācijas	   un	   radošas	   pašizteiksmes	  
veicināšanu;	  

− izglītojošu	   kursu,	   lekciju,	   semināru	   un	   konsultāciju	  
organizēšana,	   saturīgu	   izklaides	   pasākumu	  
organizēšana	  bērniem	  un	  vecākiem	  u.c.	  

	  
	  

	  
	  
	  
Kontaktpersona:	  	  	  
Daiga	  Bertrāne	  	  
Mob.:	  26984116	  	  
E-‐pasts:	  
daiga81@gmail.com	  
J.	  Rozentāla	  iela	  20-‐17	  	  
Saldus,	  LV-‐3800	  	  
	  

Biedrība „Tukuma dāmu klubs” 

	  

 
	  

Nodibinājuma	  mērķi:	  	  
Veicināt	   sieviešu	   pašapziņas	   celšanu	   un	   iesaistīšanos	  
sabiedriskajā	   dzīvē.Palīdzēt	   apzināties	   savas	  
emocionālās	   vēlmes,	   atklāt	   savas	   spējas	   un	   talantus,	  
attīstīt	  un	  īstenot	  intereses.	  

Kontaktpersona:	  	  	  
Iveta	  Grosšteina	  	  
Mob.:	  26321551	  	  
E-‐pasts:	  
tukuma_damas@inbox.lv;	  
iveta.grossteina@gmail.com	  
Talsu	  iela	  20	  	  
Tukums,	  LV-‐3101	  	  
	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

34	  
	  

Biedrība „Dēkla” 
Biedrības	  darbība	  vērsta	  uz	  Tukuma	  rajonā	  dzīvojošo	  
daudzbērnu	  ģimeņu	  materiālās	  un	  garīgās	   labklājības	  
veicināšanu	   un	   iesaistīšanu	   demogrāfiski	   aktīvos	  
procesos,	  veicinot	  demogrāfijas	  uzplaukumu	  valstī.	  
Daudzbērnu	   ģimeņu	   biedrība	   „Dēkla”	   Tukumā	  
darbojas	  26	  gadus.	  
 

Kontaktpersona:	  	  	  
Ilona	  Riekstiņa	  	  
Mob.:	  22357529	  
E-‐pasts:	  
ilonariekstina2@inbox.lv	  	  
Melnezera	  iela	  1	  
Tukums,	  LV-‐3101	  

Biedrības aktivitātes 2014. gadā 
 

	  

Ikgadējs	  pasākums,	  ko	  organizē	  biedrība	  „Dēkla”	  
ir	   Jaungada	   eglīte	   bērniem.	   Bērnus	   un	   viņu	  
vecākus	   ar	   rotaļām,	   atjautības	   uzdevumiem	   un	  
dāvanām	   iepriecina	   salatēvs.	   Katrs	   bērns	   par	  
dzejoļa	   skaitīšanu	   vai	   dziesmas	   nodziedāšanu	  
saņem	   mīksto	   rotaļlietu	   un	   saldumu	   paciņu.	  
Dāvanas	   bērniem	   biedrība	   „Dēkla”	   sāk	   sarūpēt	  
jau	  pusgadu	  iepriekš,	  lai	  svētku	  dienā	  visi	  varētu	  
būt	   iepriecināti.	   Jaungada	   eglītes	   pasākumā	  
piedalās	  ap	  100	  Tukuma	  novada	  bērni.	  Jaungada	  
eglīti	   bērniem	   daudzbērnu	   ģimeņu	   ar	   bērniem	  
biedrība	   „Dēkla”	   rīko	   jau	   26	   gadus.	   Pasākuma	  
rīkošanā	   atbalstu	   sniedz	   sadarbības	  partneri	   no	  
Zviedrijas	  un	  Tukuma	  novada	  pašvaldība.	  
Šogad	  Jaungada	  eglīte	  Tukumā	  notiks	  11.javārī.	  

 

Biedrība „Ģimenes spēks” 
2012.	   gada	   aprīlī	   Ventspils	   māmiņas	   nodibināja	  
biedrību	   "Ģimenes	   spēks",	   lai	   sniegtu	   atbalstu	   cita	  
citai,	   rīkotu	   pasākumus	   ģimenēm,	   nodarbotos	   ar	  
labdarību.	  
Nodibinājuma	  mērķi:	  	  
Veicināt	  katra	  indivīda	  un	  visas	  sabiedrības	  labklājības	  
paaugstināšanu,	   apgūstot	   sociālās	   iemaņas	   un	  
prasmes,	   izglītojot	  sabiedrību	  un	  veidojot	   izpratni	  par	  
cilvēcisko	   attiecību	   un	   ģimenes	   nozīmīgumu	   un	  
veselīga	  dzīvesveida	  pamatprincipiem.	  

	  
	  

Kontaktpersona:	  	  	  
Andra	  Feldmane	  	  
Mob.:	  29539833	  
E-‐pasts:	  
andraf@inbox.lv	  
Lielais	  prospekts	  18-‐1	  	  
Ventspils,	  LV-‐3601	  
	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

35	  
	  

Biedrība „Virbi” 
	  

	  

	  

Talsu	   novadā	   darbojas	   biedrība	  
„Kurzemes	   NVO	   atbalsta	   centrs”,	  
kas	  dibināta	  1998.	  gadā.	  	  
Biedrības	  mērķis:	  	  
Pilsoniksi	   aktīvas	   sabiedrības	  
attīstība	   veicinot	   iedzīvotāju	   sociāli	  
ekonomiskā	   stāvokļa	   ,	   izglītības	   un	  
kultūras	   vides	   uzlabošanos	   Virbu	  
pagastā	  un	  apkārtnē	  
	  
	  

Kontaktpersona:	  	  	  
Diāna	  Dzelzkalēja	  
biedriba.virbi@gmail.com	  
Dārza	  iela	  5	  	  
Jaunpagasts	  	  
Talsu	  novads,	  LV-‐3292	  
	  

	  
Biedrības „Virbi”aktivitātes 2014. gadā 

„Krāmu tirgus” 

	  

KRĀMU	   TIRGUS	   ,	   2014.	   gadā	   no	   aprīļa	   līdz	  
oktobrim	   vienu	   reizi	   mēnesī	   Strazdes	   pagastā	  
laukumā	   pie	   kafejnīcas	   Serpentīns	   	   (šoseja	   A10	  
101.km)	   	   notika	   tirgus,	   kur	   iedzīvotājiem	   bija	  
iespēja	  pirkt	  un	  pārdot	  dažādas	   lietotas	  mantas	  
un	  sadzīves	  lietas.	  

 

“Domā un radi, lai dzīvotu labi” 

	  
	  

“Domā	   un	   radi,	   lai	   dzīvotu	   labi”	   2014.	   gada	  
augusts	  -‐	  decembris.	  Ar	  Kurzemes	  NVO	  atbalsta	  
centra	   un	   Kultūras	   ministrijas	   finansiālu	  
atbalstu	   īstenots	   projekts	   pilsoniski	   aktīvas	  
sabiedrības	  attīstībai.	  Projekta	  ietvaros	  notika	  4	  
semināri	   -‐	   “	   Radošās	   Nedarbnīcas”	   	   ko	   vadīja	  
Vita	   Brakovska	   no	   biedrības	   “ZINIS”,	   pieredzes	  
apmaiņas	  brauciens	  uz	  Kuldīgu	  un	  arī	  izgatavoti	  
reklāmas	   materiāli	   biedrībai	   un	   pasākumam	  
“KRĀMU	   TIRGUS”.	   Projekta	   noslēgumā	   notika	  
forums	   Virbu	   pagastā	   par	   pagasta	   attīstības	  
iespējām.	  

 

Semināri 

Informatīvi	   mācību	   semināri	   ģimenēm	   ar	   bērniem	   un	   to	   atbalsta	   personām.	  	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

36	  
	  

Sadarbībā	  ar	  nodibinājumu	  “ECO	  Partners”	  	  notika	  vairāki	  semināri	  par	  mediāciju	  un	  
projektu	   “	   Zinu	   ,	   protu	   ,	   varu”	   ,	   kā	   arī	   individuālas	   konsultācijas	   Virbu	   pagasta	  
ģimenēm,	  tai	  skaitā	  daudzbērnu	  ģimenēm,	  mazākumtautību	  ģimenēm,	  kā	  arī	  skolu	  
pedagogiem,	  soiālajiem	  pedagogiem	  un	  darbiniekiem.	  
	  

Citas biedrības „Virbi”aktivitātes 2014. gadā 

Biedrības	   VIRBI	   pārstāvji	   2014.	   gadā	   aktīvi	   piedalījās	   nodibinājuma	   ECO	   Partners	  
rīkotājās	  aktivitātēs	  –	  sadarbības	  platformas	  tikšanās,	  pieredzes	  apmaiņas	  braucienā	  
uz	  Zviedriju	  un	  Lietuvu.	   	  

 

Biedrība „Erfolg” 
	  

	  

	  

Biedrības	   galvenās	   prioritātes	   un	   darbības	  
virzieni:	  

• darbs	  ar	  bērniem	  un	  jauniešiem;	  
• pilsoniskās	  sabiedrības	  attīstība;	  
• kultūra	  un	  māksla;	  	  
• rīko	   starptautiskus	   projektus	   Eiropas	  

jauniešiem,	   kuri	   ir	   vērsti	   uz	   Latvijas	   un	  
Daugavpils	  iepazīšanu;	  

• sociālo	   klubu	   organizēšana,	   sociālo	  
pakalpojumu	  nodrošināšana;	  	  

• izglītība,	  pētniecība;	  
• nodarbinātība	  un	  minoritāšu	  integrācija.	  

Kontakti:	  	  
Biroja	  adrese:	  
Cietokšņa	  iela	  44,	  
Daugavpils,	  LV-‐5401	  
Tel.	  65420019,	  
m.t.20371892	  
e-‐mail:	  
erfolg@inbox.lv,	  
majas	  lapa: 
www.erfolg.lv 
	  

 

Biedrība „Paritāte” 
	  
	  
	  

Biedrības	  mērķi:	  	  

• Sekmēt	  demokrātiskas,	  progresīvas	  sabiedrības	  
veidošanos;	  

• Veicināt	  sabiedrības	  etnisko	  un	  sociālo	  integrāciju	  
sociālās	  vides	  uzlabošanai;	  

• Veicināt	  kultūras,	  izglītības	  un	  sociāldemokrātisko	  
attīstību,	  vides	  apziņas	  veidošanos	  un	  starptautisko	  
sadarbību;	  

• Demokrātiskas,	  pilsoniskas	  un	  izglītotas	  sabiedrības	  un	  
reģionālās	  attīstības	  veicināšana	  reģionālā,	  novadu,	  
valsts	  un	  ES	  mērogā;	  

	  
	  
Kontaktpersona:	  	  	  
Liene	  Zommere	  
Tel:	  26598850	  
e-‐pasts:	  
lienazom@inbox.lv	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

37	  
	  

• Kultūras	  sakaru,	  sporta	  un	  tūrisma	  iespēju	  
pilnveidošana	  dzīves	  kvalitātes	  uzlabošanai	  Saldus	  
rajonā;	  

• Kultūras	  un	  izglītības	  iestāžu	  radošās	  iniciatīvas,	  
mūžizglītības	  un	  pieredzes	  apmaiņas	  veicināšana;	  

• Vietējās	  ekonomikas	  izaugsmes	  un	  nodarbinātības	  
veicināšana,	  sociālās	  atstumtības	  riska	  samazināšana;	  

• Sadarbība	  ar	  vietējiem	  un	  ārvalstu	  partneriem	  ES	  
struktūrfondu	  un	  citu	  finansējuma	  piesaistē,	  apgūšanā	  
un	  kopīgu	  iniciatīvu	  realizācijai;	  

• Piedāvāt	  iespējas	  veselīga	  dzīvesveida	  veicināšanai.	  

Starptautiskais centrs „Cilvēka ekoloģija 
„Latgale”” 
	  

	  
	  
	  

	  Nodibinājuma	  mērķi:	  	  
Cilvēku	   piesaistīšana	   un	   apvienošana	  
bezstresa	   un	   emocionāli	   –	   dvēseliska	   miera	  
dzīves	  veida	  radīšanai;	  
informācijas	   izplatīšana	   par	   savu	   darbību	  
plašsaziņas	  līdzekļos;	  
lekciju,	   kursu,	   apmācību,	   pārrunu	  
organizēšana,	  konsultāciju	  sniegšana;	  
lietišķu	   sakaru	   un	   darba	   kontaktu	   ar	   citu	  
valstu	   sabiedriskajām	   organizācijām	   un	  
speciālistiem	  uzturēšana.	  

Kontaktpersona:	  	  	  
Nadežda	  
Slimborska	  Mob.:	  
26883505	  
E-‐pasts:	  
n.slimb@gmail.com	  	  
Īsā	  iela	  2-‐1,	  
Daugavpilī,	  LV-‐5415	  

	  
Starptautiskā centra "Cilvēka ekoloģija "Latgale""aktivitātes 
2014. gadā 

Pamata aktivitāte 

Centra	  speciālisti	  veiksmīgi	  palīdz	  cilvēkiem	  atbrīvoties	  no	  hroniskā	  noguruma	  
sindroma,	  no	  depresīva	  fona	  cilvēka	  apziņā.	  Centrs	  piedāvā:	  
-‐	  teorētisko	  un	  praktisko	  kursu	  «Emociju	  ekoloģija»;	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
-‐	  treniņus,	  kas	  palīdz	  maksimāli	  attīrīt	  psihi	  un	  fizisko	  stāvokli	  no	  uzkrātajām	  baiļu	  
emocijām	  un	  kas	  manāmi	  uzlabo	  cilvēka	  vispārējo	  pašsajūtu;	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
-‐	  individuālās	  konsultācijas	  par	  konkrētām	  dzīves	  problēmām	  un	  esošo	  slimību	  
cēloņu	  likvidēšanā;	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

38	  
	  

-‐	  nodarbības	  grupās	  sievietēm	  par	  ģimenes	  un	  bērnu	  audzināšanas	  problēmām;	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
-‐	  īpašus	  treniņus	  finanšu	  problēmu	  un	  konflikta	  situāciju	  atrisināšanai	  darba	  
kolektīvos;	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  -‐	  īpašus	  treniņus	  komunikabilitātes	  attīstīšanai;	  cēloņu,	  kas	  traucē	  darba	  personālam	  
strādāt	  ar	  lielāku	  efektivitāti,	  noteikšanai	  un	  novēršanai;	  atbildības	  sajūtas	  līmeņa	  
paaugstināšanai	  par	  uzdoto	  darbu	  un	  daudz	  kas	  cits.	  Apmācības	  rezultātā	  centrā	  
cilvēki	  efektīvi	  atrisina	  savas	  psiholoģiskās	  un	  sociālās	  problēmas	  un	  atjauno	  savu	  
veselību.	  	  Apmācība	  notiek	  	  3	  reizes	  nedēļā	  pēc	  adreses	  Imantas	  ielā	  49,	  Daugavpilī.	  	  
 

Piedalīšanā ikgadējā starptautiskā „Cilvēku ekoloģijas” starptautiskās 
kustības semināros 

	  

	  
	  

Piedalīšanās	   ikgadējā	   starptautiskā	  
„Cilvēka	   ekoloģija”	   rīkotajā	   seminārā	  
emocionālās	   un	   fiziskās	   veselības	  
uzlabošanas	  metodiku	  apgūšanai	  un	  stresa	  
fona	   samazināšanas	   iespēju	  
popularizēšanai,	   2014.gada	   5.-‐7.janvāris,	  
Jurmalā,	  Latvijā.	  
Ikgadējā	   starptautiskā	   „Cilvēka	   ekoloģija”	  
rīkotajā	   Vasaras	   skolā	   (workshop)	  
„Veselīga	  domāšana	  un	   loģika”	  2014.gada	  
15.-‐29.jūnijs,	  Bulgārijā,	  Kosta	  Bulgarija.	  

 
Citas Starptautiskā centra „Cilvēka ekoloģija "Latgale"” aktivitātes 2014. 
gadā 

• Piedalīšanās	   reģionālajā	   NVO	  
konferencē	   „2014:	   ATSKAITES	  
PUNKTS	   NVO	   ATTĪSTĪBĀ”,	   kuru	  
organizēja	   Biedrība	   „Latvijas	  
Pilsoniskā	  alianse”,	  	  Preiļos;	  

• Piedalīšanās	   diskusijā	  	   „Veselīga	  
ģimene	   valsts,	   pašvaldības	   un	  
NVO	  redzējumā”	  Daugavpilī;	  

• Piedalīšanās	   Sadarbības	  
platformas	  NVO	  tikšanās;	  	  
	  

• Piedalīšanās	   "Aktīvas	   pilsonības	  
attīstība	   ar	   aktīvās	   mācīšanas	  
palīdzību"	   (“Developing	   active	  
citizenship	   through	   active	  
learning”)	  	  projekta	  ietvaros;	  

• Piedalīšnās	   seminārā	   projekta	  
„Salutoģenēze”	  ietvaros,	  Cēsīs;	  

• Piedalīšanās	   Seminārā	   “Mediācija	  
ģimenē”,	  Daugavpilī;	  

 

 

 



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

39	  
	  

Projekts „Izglītojošo bezmaksas semināru cikls „Dzīve bez stresa!”” 

	  

Projekts	  „Izglītojošo	  bezmaksas	  semināru	  cikls	  
„Dzīve	  bez	  stresa!””	  	  
Fonds:	   Daugavpils	   domes	   Sabiedrisko	  
organizāciju	   atbalsta	   fonds.	   Projekta	  
īstenošanas	  laiks:	  no	  10.08.2014	  –	  12.10.2014.	  	  
Projekta	   mērķis:	   cilvēku	   piesaistīšana	   un	  
apvienošana	   bezstresa	   un	   emocionāli-‐
dvēseliska	   miera	   dzīvesveida	   radīšanai;	  
sabiedrības	  izglītošana	  un	  informētības	  līmeņa	  
paaugstināšana	   par	   fizisko	   un	   psiholoģisko	  
veselību,	   veselīgu	   dzīvesveidu;	   informācijas	  
izplatīšana	   par	   biedrības	   darbību	   plašsaziņas	  
līdzekļos.	  
Semināru	   mērķauditorija	   ir	   vismazāk	  
aizsargātajās	  sabiedrības	  grupas	  Daugavpilī	  un	  
Latgales	   reģionā,	   tajā	   skaitā	   bezdarbnieki,	  
jaunieši	  vecumā	  no	  19	  līdz	  25	  gadiem,	  senjori,	  
kā	   arī	   citās	   sabiedrības	   grupas,	   piemēram,	  
ģimenes	   pāri,	   kas	   sastopas	   ar	   grūtībām	  
partnerattiecībās,	   vecāki,	   kuriem	   ir	   grūtības	  
audzināšanas	   jautājumos,	   riska	   grupas	   un	  
atkarīgās	   personās,	   kā	   arī	   cilvēki	   ar	   dažādām	  
psiholoģiska	  rakstura	  problēmām.	  

Dalībnieki:	   kopumā	  visā	   semināru	   ciklā	  
piedalījās	  47	  cilvēki.	  
http://cilveklatgale.ucoz.lv/	  

 
 

 

Nodibinājums „Mamma mammai fonds” 
Nodibinājums	  „Mamma	  mammai	  fonds”	  tika	  
izveidots	  2009.gadā.	  	  
Nodibinājuma	  mērķi:	  	  
nodrošināt	   ģimenēm	   (it	   īpaši	   no	   sociāli	  
mazaizsargātās	   personu	   grupas,	  
maznodrošinātiem,	   bezdarbniekiem	   un	   mātēm	   ar	  
bērniem	   vismaz	   līdz	   5	   gadu	   vecumam,	   kā	   arī	  
mātēm,	   kuras	   zīda	   savus	   mazuļus)	   iespēju,	   lai	  
varētu	   bez	   maksas	   apmeklēt	   izglītojošus,	  
apmācošus,	   nodarbinātību	   veicinošus,	   veselības	  

Kontaktpersona:	  	  	  
	  
Bonija	  Lasmane	  	  
Mob.:	  26544522	  	  
E-‐pasts:	  
mammufonds@inbox.lv	  	  
Dzirnavu	  iela	  9	  
Kuldīga,	  LV-‐3301	  
Papildu	   informācija:	  
http://mammufonds.id.lv/i



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

40	  
	  

veicināšanas	  pasākumus;-‐	  izveidotu	  (t.sk.,	  nomātu,	  
pirktu,	  uzturētu,	  būvētu	  vai	  remontētu	  un	  aprīkotu	  
telpas	   un/vai	   labiekārtotu	   teritorijas)	   mammu	  
pašpalīdzības	   un	   atbalsta	   centram,	   tam	   izveidotu	  
infrastruktūru,	   kā	   arī	   nomātu,	   iegādātos	   vai	  
izveidotu	  aprīkojumus	  un	  palīglīdzekļus;-‐	   izveidotu	  
infrastruktūru	   ģimeņu	   pašpalīdzības	   un	   atbalsta	  
centriem	   Kuldīgas	   novadā;-‐	   veicinātu	   mammu	  
sociālo	   aktivitāti	   un	   atbalstītu	   darbības	  
nodarbinātības	   veicināšanai;-‐	   attīstītu	   ģimeņu	  
pašpalīdzības	   kustību;-‐	   izveidotu	   labvēlīgu	   vidi	  
(t.sk.,	   telpas	   un	   aprīkojums,	   palīglīdzekļi)	   bērnu	  
zīdīšanas	  aizsardzībai,	  veicināšanai	  un	  atbalstam.	  

ndex.php	  	  
	  

	  
Nodibinājums	   „Mamma	  mammai	   fonds”	   piedāvā	   bērnu	   apģērbu	   un	  mantu	  maiņu,	  
zīdīšanas	   veicināšanas	   un	   atbalsta	   konsultācijas.	   Nodibinājums	   piedalās	   dažādos	  
projektos.	  



	  
	  
Šis	  materiāls	  ir	  izdots	  ar	  Eiropas	  Ekonomikas	  zonas	  finanšu	  instrumenta	  un	  Latvijas	  valsts	  finansiālu	  
atbalstu.	  Par	  materiāla	  saturu	  atbild	  nodibinājums	  „ECO	  PARTNERS.	  	  

41	  
	  

	  

Plānotās aktivitātes 2015.gadā 
	  

2015.	   gadā	   mēs	   plānojam	   nodrošināt	   NVO	   Sadarbības	   platformas	   aktīvu	   darbību	   vietējā,	  
reģionālā	   un	   nacionālā	   līmenī	   un	   nodrošināt	   plānoto	   aktivitāšu	   ieviešanu.	   Tāpat	   kā	   2013.-‐
2014.	   gadā,	   arī	   šajā	   periodā	   un	   turpmāk	   darbību	   reģionos	   mēs	   uzskatām	   par	   vienu	   no	  
galvenajiem	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  uzdevumiem.	  	  

2015.	  gadā	  īstenosim:	  ģimeņu	  interešu	  aizstāvības,	  publiskās	  pārvaldes	  darbības	  uzraudzības,	  
iedzīvotāju	   līdzdalības	   ģimenes	   politikā	   veicināšanas	   aktivitātes,	   ģimeņu	   un	   NVO	  
konsultācijas,	   NVO	   darbinieku,	   biedru	   un	   brīvprātīgo	   apmācības.	   Būs	   arī	   informēšana,	  
skaidrošana,	   dialoga	   un	   sadarbības	   veidošana	   starp	   NVO	   un	   pašvaldībām,	   iekšējās	   NVO	  
sadarbības	   stiprināšana.	   Tiks	   rīkotas	   publiskas	   diskusijas	   Vidzemē	   un	   Kurzemē,	   divi	  
informācijas	  pasākumi	  un	  informatīvā	  un	  metodiskā	  materiāla	  izstrāde.	  	  

2015.	  gadā	  turpināsies	  2013.	  -‐	  2014.	  gadā	  uzsāktā	  sadarbība	  ar	  biedrību	  „Latvijas	  Pilsoniskā	  
alianse”,	   un	   mēs	   būsim	   šīs	   organizācijas	   biedrs.	   Nodibinājums	   “ECO	   PARTNERS”	   kā	   NVO	  
Sadarbības	   platformas	   koordinators	   plāno	   iestāties	   biedrībā	   “Integrēta	   Mediācija	   Latvijā”.	  
Piedalīšanās	  šajā	  biedrībā	  paaugstinās	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  organizāciju	  kompetenci	  
līdzsvarotu	  lēmumu	  pieņemšanā	  un	  ģimeņu	  interešu	  aizstavībā.	  

2015.	   gadā	   turpināsies	   2014.	   gadā	   iesāktā	   starpnozaru	   sadarbība	   ar	   NVO,	   kas	   darbojas	  
veselības,	  vides	  un	  sporta	  jomā.	  Bet	  īpaša	  uzmanība	  2015.	  gadā	  būs	  veltīta	  NVO	  iesaistīšanai	  
sociālajā	   uzņēmējdarbībā	   un	   	   sadarbībai	   ar	   citām	   organizācijām,	   kas	   darbojas	   sociālās	  
uzņēmējdarbības	   jomā.	  2015.	  gadā	  mēs	  plānojam	  atbalstīt	  vēl	  2	  projektus	   to	  sagatavošanā	  
un	   iesniegšanā.	  Pagājušā	   gadā	  notika	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  organizāciju,	   brīvprātīgo,	  
biedru	  un	  ģimeņu	  apmācība	  un	  konsultācijas	  ģimeņu	  attiecību	  veidošanā	  un	  mediācijas	  vai	  
konfliku	  risināšanas	  jomā.	  Šī	  sadarbība	  turpināsies	  arī	  2015.	  gadā.	  

Informācijas	  un	  publicitātes	  pasākumi	  par	  NVO	  Sadarbības	  platformu	  nacionālā,	  reģionālā	  un	  
vietējā	   līmenī	  nodrošinās	   informācijas	   izplatīšanu	  par	  projektu	  un	  iespējami	   liela	  daudzuma	  
pilsoniskās	   sabiedrības	   pārstāvju	   visā	   Latvijā	   informēšanu.	   Projektā	   izstrādātais	  
metodoloģiskais	   un	   informatīvais	   materiāls	   nodrošinās	   informatīvu	   bāzi	   mūsu	   un	   citu	  
organizāciju	  pilsoniskās	  sabiedrības	  turpmākajai	  pasākumu	  veikšanai.	  	  

2015.	  gadā	  tiks	  turpināta	  arī	  NVO	  Sadarbības	  platformas	  sadarbība	  starptautiskā	  līmenī.	  	  Mēs	  
plānojam	   organizēt	   tikšanās	   ar	   NVO	   no	   citām	   ES	   valstīm.	   Mēs	   plānojam	   piedalīties	  
starptautiskā	  forumā	  par	  integrētu	  mediāciju,	  kuru	  rīko	  Vācijā	  Eiropas	  Integrētās	  mediācijas	  
apvienība.	  	  


